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- Ubiegły rok był wyjątkowo trudny pod 
względem finansowym. W wielu gminach 
unieważniano przetargi, bo składane ofer-
ty były za drogie. Czy wszystkie planowane 
zadania udało się sfinalizować?

- Dla Gminy Ozimek, podobnie jak dla wszyst-
kich gmin, nie był to łatwy czas. Nasze społeczeń-
stwo musiało się dostosować do sytuacji związanej 
z pandemią, której nieobliczalność znacząco wpły-
nęła na wiele dziedzin naszego codziennego życia. 
Później nastąpiła straszna wiadomość o napaści 
zbrodniczej Rosji na Ukrainę, która w sposób dra-
styczny wywróciła życie mnóstwa ludzi do góry 
nogami i spowodowała konieczność wdrożenia wie-
lu błyskawicznych działań pomocowych w Naszej 
gminie. W ciągu roku zaczęliśmy się zmagać z ga-
lopującą inflacją, która wpłynęła znacząco na bu-
dżety wszystkich, ponieważ wzrosły nie tylko ceny 
towarów, ale praktycznie również wszystkich usług. 
Nie da się ukryć, że jako Gmina na dobre nie wie-
dzieliśmy, jak uda się zrealizować budżet. Zmia-
ny podatkowe wprowadzone przez rząd i rosnące 
ceny spowodowały, że strategia zrównoważonego 
rozwoju Gminy Ozimek stanęła pod znakiem zapy-
tania. W związku z tymi wszystkimi trudnymi do-
świadczeniami trzeba jednak uznać, iż do tej pory 
udało nam się zrealizować wiele z założonych pla-
nów, lecz niestety nie wszystkie. Można nawet rzec, 
iż z najważniejszych do zrealizowania zamierzeń, 
nie udało się z sukcesem przeprowadzić tylko pro-
cesu wyboru firmy odpowiedzialnej za gospodaro-
wanie odpadami na terenie Gminy Ozimek. Oferty 
złożone przez zainteresowane podmioty sygnalizu-
ją jednak nam duże wzrosty cen usług związanych 
z tym zadaniem. 

- Jakie duże inwestycje udało się zrealizo-
wać w gminie Ozimek w 2022 roku?

- Było ich trochę, ale ja jestem szczególnie dumny 
z inwestycji w infrastrukturę oświatową, która jest 
przez to niezwykle silnym punktem Naszej gmi-
ny. Przede wszystkim zakończyliśmy budowę filii 
żłobka samorządowego, na którą gmina pozyskała 
dofinansowania w łącznej wysokości ponad 2 mln 
zł. Zakończyliśmy także prace, na które pozyskali-
śmy środki zewnętrzne z Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych, tzn. zmodernizowaliśmy parter w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Ozimku, która obecnie jest 
jedną z nowocześniejszych szkół w regionie. To in-
westycja o wartości w sumie niemal 1 mln złotych. 
Od 1 września cieszymy się z nowo wybudowanego 

przedszkola w Grodźcu. Miejsce znalazło w nim 
50 dzieci podzielonych w dwie grupy. Tak jak w 
przypadku żłobka, tak i w tej kwestii od początku 
podkreślam, że Gmina Ozimek za mojej kadencji 
będzie stawiała na wieloaspektowy rozwój oraz 
przede wszystkim zapewnienie najwyższego moż-
liwego komfortu życia dla naszych mieszkańców. 
Dlatego też inwestujemy nie tylko w edukację, ale 
pragniemy zapewnić najlepszą możliwą opiekę Na-
szym najmłodszym mieszkańcom. Sołectwo Gro-
dziec jako jedno z największych na terenie naszej 
gminy, nie dysponowało do tej pory przedszkolem. 
Stąd też decyzja o uruchomieniu placówki w tej 
miejscowości. Inwestycja była współfinansowana 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i 
jestem niezwykle dumny z jej skutecznego zakoń-
czenia.

- Co dalej z rewitalizacją dworca PKP w 
Ozimku?

- Rewitalizacja dworca w Ozimku to jedna z in-
westycji, którą planujemy przeprowadzić w 2023 
roku. Po miesiącach starań udało nam się prze-
jąć budynek od spółki PKP Nieruchomości, dzięki 
czemu powolutku ruszamy z przywróceniem jego 
funkcjonalności. Dopiero w październiku podpi-
saliśmy akt notarialny, dzięki czemu dworzec stał 
się własnością Gminy Ozimek, a obecnie trwa etap 
burzy mózgów i projektowania rewitalizacji bu-
dynku. Chcielibyśmy, aby w przyszłości był to nie 
tylko dworzec, ale i miejsce przyciągające ludzi, 
dające im możliwość ciekawego spędzania czasu. 
Póki co nie będę dodawał niczego więcej, ponie-
waż zobaczymy jakie podmioty będą ewentualnie 
zainteresowane działalnością w tym miejscu. W 
najbliższym czasie zamierzamy się skupić na or-
ganizacji przetargu na prace remontowe budynku, 
który pragniemy ogłosić na początku 2023 roku.

- Mieszkańcy gminy Ozimek od wielu lat 
wskazują na potrzebę poprawy infrastruk-
tury drogowej w gminie. W tym roku udało 
się przeprowadzić kilka inwestycji drogo-
wych. Jakie działania w tej sferze planuje 
gmina Ozimek w kolejnych 12 miesiącach?

- Myślę, że można śmiało powiedzieć, iż od 2020 
roku zrobiliśmy w tej kwestii naprawdę wiele, albo-
wiem dokonaliśmy milowego kroku ku poprawie 
bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych w gminie. 
Wielkim sukcesem jest podpisanie porozumienia 
z GDDKiA, w efekcie którego przeznaczyliśmy 
450.000,00 zł na sfinansowanie projektu budowy 

ścieżek pieszo-rowerowych z Dębskiej Kuźni do 
Schodni oraz z Grodźca do Ozimka. Te inwestycje 
zapewnią w istocie pełne skomunikowanie rowe-
rowe gminy ze stolicą województwa i są kluczowe 
dla Nas w najbliższym czasie. Ponadto w ubiegłym 
roku zakończyliśmy prace inwestycyjne rozpoczęte 
już w roku 2020 polegające na budowie najważ-
niejszych odcinków dróg asfaltowych w całej gmi-
nie. Był to szeroko zakrojony program, który objął 
niemalże wszystkie sołectwa oraz miasto Ozimek. 
Z kolei z najważniejszych planowanych inwesty-
cji drogowych, które zamierzamy przeprowadzić 
w 2023, planujemy przede wszystkim rozpocząć 
budowę ulicy Powstańców Śląskich, a dokładniej 
jej odcinka od ronda w Schodni w stronę dawnej 
części Huty Małapanew oraz do ulicy Danieckiej. 
Inwestycja ta wyceniona jest na 18 mln zł i zosta-
ła podzielona na odcinki, ponieważ nie jesteśmy w 
stanie sfinalizować jej w rok. Planujemy również 
duże inwestycje drogowe, takie jak remont ul. Niw-
ki w Krasiejowie, ul. Dylakowskiej w Biestrzynniku 
oraz ul. Spacerowej w Grodźcu. Mamy nadzieję, iż 
uda Nam się uzyskać dofinansowanie zewnętrzne, 
które pozwoli na realizację tych planów. Natu-
ralnie, nadal będziemy również przeprowadzać 
drobniejsze remonty cząstkowe oraz bieżące dróg 
gminnych, ponieważ jeszcze sporo jest w tym ob-
szarze do zrobienia. 

- W tym roku samorządom zlecono nowe 
zadania. Jednym z nich jest zaangażowa-
nie gmin w sprzedaż węgla mieszkańcom 
po preferencyjnych cenach? Jak to w chwili 
obecnej wygląda w gminie Ozimek?

- Na początku trzeba wskazać, iż coraz wię-
cej zadań administracja rządowa składa na 
barki samorządów. Każde tego typu działanie 
wymaga wdrożenia przez Nas nowych procedur. 
Na szczęście współpracownicy, którzy mnie ota-
czają, w kilku tego typu przypadkach pokazali już, 
że zwyczajnie „dają radę”. Nie mówię tu tylko o 
pracownikach Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, 
lecz również jednostek organizacyjnych, takich jak 
Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku,  
Gminnego Zakładu Oświaty w Ozimku, Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ozimku, Domu 
Kultury, ale także Naszej spółki komunalnej 
PGKiM. Jeśli chodzi o kwestię sprzedaży węgla po 
cenach preferencyjnych, dzięki szeroko zakrojonej 
współpracy urzędu i spółki komunalnej, prawie 
połowa wniosków wśród tych, które wpłynęły
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w starym roku została zrealizowana do końca 
roku 2022. Gmina zleciła wykonanie zadania 
spółce komunalnej, która rozprowadza wśród 
wnioskujących prawie cały węgiel, który mogli-
śmy zakontraktować i otrzymać ze spółki PGE. 
Problem polega na tym, że niestety ilość zamówień 
z gmin nieco przerosła PGE i do końca 2022 nie 
otrzymaliśmy odpowiedniej ilości węgla. Mimo 
tego faktu, wciąż trwa sprzedaż, ponieważ jeste-
śmy gotowi sprostać zadaniu sprzedaży węgla po 
preferencyjnej cenie i mamy nadzieję, że sytuacja 
z dostępnością węgla, który mamy otrzymać od 
PGE, ulegnie poprawie.

- W ostatnim czasie wiele mówiło się 
o oszczędnościach energii elektrycznej w 
urzędach. Jak gmina Ozimek podeszła do 
tego zadania?

- Codziennością 2022 był fakt drastycznego 
wzrostu cen energii elektrycznej dla samorządów. 
Pomimo, że jest to kwestia niezależna od Nas, sta-
ramy się w miarę możliwości, aby w jak najmniej-
szym stopniu odczuwali tę sytuację mieszkańcy 
Gminy Ozimek. Niestety, również my, tak jak i 
chyba każde gospodarstwo domowe, musieliśmy 
wdrożyć przemyślany plan oszczędnościowy, po-
nieważ przyglądając się temu co dzieje się na ryn-
kach, spodziewaliśmy się, że taka sytuacja może 
mieć miejsce. Dlatego też pierwszym działaniem, 
które podjęliśmy było przeprowadzenie audytu 
zużycia energii, które dało nam odpowiedzi na 
wiele pytań – choćby odnośnie wymiany starych 
lamp, mocy świateł, zużycia energii przez po-
szczególne elementy systemu etc. Dlatego też wy-
mienimy w obiektach oświetlenie świetlówkowe 
na energooszczędne, zamontowaliśmy także pod 
koniec 2022 panele fotowoltaiczne na budynku 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku, co zdecydo-
wanie zredukuje koszty energii generowane przez 
urząd. Chcemy na tyle, na ile to możliwe, stać się 
samowystarczalni energetycznie. Uważam, że jest 
to jedyna droga dla Gminy Ozimek, ponieważ nie 
wyobrażam sobie sytuacji, w których z powodu 
cen – na które nie mamy wpływu – będziemy 
zmuszeni ograniczać pracę urzędu czy wyłączać 
z użytkowania latarnie pogarszając bezpieczeń-
stwo mieszkańców.

- Jak scharakteryzowałby Pan niedaw-
no uchwalony budżet na 2023 rok? Jakie 
inwestycje chce zrealizować gmina w nad-
chodzącym roku?

- Jak wspominałem na budżetowej Sesji Rady 
Miejskiej w Ozimku, jest to najtrudniejszy budżet 
od lat. Z tego miejsca dziękuję Radnym za jego 
uchwalenie, a wszystkim współpracownikom za 
przygotowanie jego projektu. Bardzo chciałbym 
powiedzieć, że będzie to budżet ambitny, ale nie-
stety trzeba twardo stąpać po ziemi i ze względu 
na zmiany, które wprowadziła strona rządowa, 
nie wspominając o cenach i inflacji – będzie to 
budżet oszczędności i poszukiwania optymal-
nych rozwiązań. Gdy jakiś czas temu wyznaczy-
liśmy sobie za cel stabilny rozwój Gminy Ozimek, 
nie sądziliśmy, że sytuacja stanie się tak trudna. 
Pomimo tego, chcemy nadal pozostać na kursie 

rozwoju i wyznaczyliśmy kilka strategicznych 
inwestycji, które chcielibyśmy przeprowadzić w 
roku 2023. Pierwszą z nich będzie dofinansowana 
z Rządowego Funduszu Polski Ład budowa ścież-
ki rowerowej w ciągu ulic Kolejowej i Danieckiej 
w Ozimku oraz ulicy Opolskiej w Nowej Schodni. 
Inwestycję tę chcemy połączyć z budową parkin-
gu park&bike&ride przy dworcu PKP w Ozimku 
oraz rewitalizacją dworca co spowoduje nie tylko 
łatwiejszy dostęp mieszkańców do dworca, lepsze 
skomunikowanie tej części gminy, lecz również 
otworzy tym samym rewitalizację pohutniczej, 
zdegradowanej części Ozimka, a to zdecydowa-
nie poprawi komfort życia naszych mieszkańców. 

Kolejną inwestycją, o której wspomnę, jest 
omawiana wcześniej wymiana oświetlenia na 
LED-owe. Tak jak już wspominałem, niższe ra-
chunki za prąd to jedno, ale zdecydowanie po-
prawimy również bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
jesteśmy w stanie w tym roku przeprowadzić 
przetarg oraz wymienić wszystkie oprawy, które 
są obecnie zainstalowane. Oprawy sodowe zo-
staną zamienione na LED-owe, lecz poza tym 
zamierzamy także doświetlić przejścia dla pie-
szych w Ozimku oraz wybudować kilka nowych 
punktów świetlnych w sołectwach, dla których 
posiadamy dokumentację projektową, a które nie 
były zrealizowane w ostatnich latach. Dodatkowo 
planujemy również zamontować instalacje foto-
woltaiczne na obiektach użyteczności publicznej 
takich jak przedszkola i szkoły w całej Gminie 
Ozimek. Te działania znacząco wpłyną na ogra-
niczenie kosztów. 

Jedną z kluczowych inwestycji, które planu-
jemy przeprowadzić w sołectwach będzie rewi-
talizacja centrum Krasiejowa. Projekt zakłada 
przebudowę ul. Spórackiej, dla której planujemy 
pozyskać dofinansowanie z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich. Zdajemy sobie sprawę 

z potencjału Krasiejowa i chcemy, aby ta miejsco-
wość wyglądała tak, jak na to zasługuje. Centrum 
mogłoby być przebudowane przede wszystkim 
z nadaniem estetyki i funkcjonalności dla miesz-
kańców, którzy mieszkają na odcinku między 
ulicą Brzeziny a skrzyżowaniem ulicy Floriana. 
Jesteśmy już po zakończonym procesie pozwole-
nia na budowę dla realizacji tej inwestycji. Koszt 
określiliśmy na prawie 2 mln złotych, zabezpie-
czyliśmy także w nowym budżecie wkład własny 
na jej przeprowadzenie. Chcielibyśmy, aby rewita-
lizacja centrum Krasiejowa ruszyła w tym roku.

W budżecie zabezpieczyliśmy także środki sta-
nowiące wkład gminy na zakup samochodu ra-
towniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Antoniów. 
Jednostka ta w poprzednim roku otrzymała do 
dyspozycji wyremontowaną remizę – do wykoń-
czenia pozostała tylko elewacja – ale wciąż nie 
dysponuje odpowiednim wozem. Aby móc otrzy-
mać takowy, niezbędna jest wprawdzie pozytyw-
na decyzja władz Państwowej Straży Pożarnej, 
ale by móc o nią aplikować wymagany jest wkład 
własny na zakup samochodu. Mamy nadzieję, 
iż już w tym roku wszystko się uda, decyzja będzie 
pozytywna i dzięki temu zakupimy samochód dla 
naszych strażaków, którzy dbają o bezpieczeń-
stwo mieszkańców Gminy Ozimek. 

Ostatnim z dużych działań planowanych 
w 2023 roku będzie także remont tarasu Domu 
Kultury w Ozimku. Wprawdzie kilka lat temu 
Dom Kultury przeszedł kosztowny remont, ale 
podczas rozmów z pracownikami i mieszkańca-
mi poruszany jest ten temat. Taras został wyre-
montowany niewłaściwie, jego stan jest zły i nie 
może być dalej użytkowany. Stąd decyzja o za-
bezpieczeniu środków na jego remont, ponieważ 
chcielibyśmy, aby korzystali z niego mieszkańcy 
i goście Domu Kultury w Ozimku.  

Marcin Widera



4

J
esienią 2022 roku mieszkańcy so-
łectw spotkali się, aby zadecydować 
o podziale środków z funduszu sołec-

kiego. Łącznie 13 sołectw podzieliło kwo-
tę 487 743,09 zł na 63 zadania, które zo-
staną zrealizowane do końca 2023 roku. 

Plany są bardzo ambitne i różnorodne. 
Mieszkańcy z roku na rok wykazują się coraz 
to większą pomysłowością, co pozytywnie prze-
kłada się na infrastrukturę i ofertę kulturalną 
skierowaną do mieszkańców sołectw i nie tylko. 
Część imprez organizowanych przez sołectwa 
(festyny i jarmarki) przyciąga mieszkańców nie 
tylko danego sołectwa, ale również ościennych 
miejscowości czy gmin. Zauważalne są inwe-
stycje w drogi, oświetlenie, budynki i miejsca 
użyteczności publicznej. Realizacja funduszu 
sołeckiego przyczynia się do upowszechniania 
i wspierania idei samorządowej oraz pobudza-
nia aktywności obywatelskiej. W sołectwach 
praca nie kończy się na podziale środków. To 
dopiero początek. To sołtysi, rady sołeckie, or-
ganizacje pozarządowe i mieszkańcy przyczy-
niają się do tego, że wiele wydarzeń może się 
odbyć przy zaangażowaniu wszystkich wymie-
nionych. To dzięki temu sołeckie przedsięwzię-
cia na stałe wpisują się w kalendarz gminnych 
wydarzeń kulturalnych. 

W Antoniowie pulę 46 367,82 zł podzielo-
no na cztery przedsięwzięcia. Najwyższą kwo-
tę przeznaczono na oświetlenie. Na budowę 
trzech punktów świetlnych na ul. Danysza 
zaplanowano 39 000,00 zł. Utrzymanie zie-
leni wiejskiej będzie kosztować 6 000,00 zł, 
a przegląd urządzeń zabawowych i siłowych 
400,00 zł. Na wydatki związane z utrzyma-
niem świetlicy, takie jak przegląd klimatyzacji, 
abonament TV oraz środki czystości planuje 
się wydać 967,82 zł. 

Na sześć przedsięwzięć rozdysponowa-
no kolejną kwotę przeznaczoną na potrzeby 
sołectwa Biestrzynnik ,  mianowicie 
38 948,97 zł. Na zadania związane z in-
frastrukturą drogową przeznaczono 
33 700,00 zł, z czego za 13 700,00 zł zaplano-
wano utwardzenie tłuczniem i remont drogi 
gminnej ulicy Poliwodzkiej, a na wykonanie 
remontu drogi tłuczniowej ul. Polnej przewi-
dziano 20 000,00 zł. Utrzymanie zieleni oraz 
porządku wokół świetlicy będzie kosztować 
3 000,00 zł, a przeglądy techniczne placu za-
baw i siłowni plenerowej 300,00 zł. Doposaże-
nie świetlicy w naczynia kuchenne oraz myj-
kę do okien oszacowano na kwotę 948,97 zł. 
Organizacja festynu rodzinnego oraz dożynek 
to wydatek rzędu 1 000,00 zł.

Kwotę 22 071,08 zł do podziału mie-
li mieszkańcy Chobia, którzy zdecydowali 
o rozdysponowaniu środków z funduszu sołec-
kiego na sześć przedsięwzięć. Na utrzymanie 

zieleni wiejskiej przeznaczono 743,08 zł. Kup-
no i montaż dwóch tablic ogłoszeniowych ma 
kosztować 10 800,00zł. Przegląd placu zabaw 
i utrzymanie urządzeń siłowych oszacowa-
no na 350,00 zł. Na działalność kulturalną 
taką, jak konkursy o tematyce świątecznej, 
festyn rodzinny i dożynki planuje się wydać 
6 878,00 zł. Doposażenie świetlicy w lampy 
sufitowe z wentylatorem oraz rolety do okien 
to kwota 3 000,00 zł. Zakup i montaż stojaka 
na rowery zamyka przedsięwzięcia zaplano-
wane dla sołectwa Chobie i będzie kosztować 
300,00 zł.

W Dylakach wyodrębniono pięć zadań 
na łączną sumę 46 367,82 zł. Utwardzenie 
tłuczniem – remont drogi ul. Ozimskiej osza-
cowano na kwotę 24 000,00 zł. Utrzymanie 
zieleni wiejskiej ma kosztować 3 500,00 zł. 
Zaplanowano doposażenie OSP w Dyla-
kach w umundurowanie specjalne, tj. zakup 
dwóch kompletów umundurowania bojowego, 
na co przeznaczono 7 000,00 zł. Na spotkania 
i wydarzenia kulturalne, m.in. dożynki, spo-
tkanie o tematyce świątecznej oraz warsztaty 

wypieków i potraw regionalnych wyodrębnio-
no kwotę 10 367,82 zł. Do świetlicy planuje się 
zakupić listwy przysufitowe za 1 500,00 zł. 

Cztery zadania zostały wyodrębnione z bu-
dżetu przeznaczonego dla sołectwa Grodziec.
Z kwoty 46 367,82 zł na utrzymanie zieleni 
wydzielono 3 000,00 zł. Za 1 000,00 zł planu-
je się zakup farb i materiałów do malowania 
ławek. Utrzymanie (media i pranie obrusów) i 
doposażenie kuchni w świetlicy oszacowano na 
2 367,82 zł. Największe środki przeznaczono na 
działalność kulturalną. Na organizację Opol-
skich Spotkań Kresowych, festynu sołeckiego, 
konkursu o tematyce świątecznej oraz organi-
zację spotkania świątecznego dla mieszkańców 
zaplanowano 40 000,00 zł.

Mieszkańcy Jedlic podzielili pulę 
13 214,83 zł na cztery zadania. Największa 
kwota została zabezpieczona na organizację 
festynu sołeckiego. Na to przedsięwzięcie za-
planowano 4 214,83 zł. Utrzymanie czystości i 
zieleni będzie kosztować 4 000,00 zł. Utrzyma-
nie mienia sołeckiego, w tym przeglądy placu 
zabaw i siłowni oraz wymianę płyt w tablicach

Realizacja w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Szczedrzyk na 2022 r. 

Realizacja w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Grodziec na 2022 r. 
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informacyjnych na gabloty wiszące to wydatki 
na poziomie 3 500,00 zł. Wyposażenie garażu 
blaszanego w regały ma kosztować 1 500,00 zł

W Krasiejowie do podziału mieszkańcy 
mieli 46 367,82 zł. Zdecydowano o wyodręb-
nieniu pięciu zadań. Na poprawę estetyki wsi 
przeznaczono 5 000,00 zł, a na doposażenie
 i utrzymanie „Starej Szkoły”, w tym min. za-
kup żaluzji, doposażenie aneksu kuchennego 
i zakup środków czystości, kwotę 2 367,82 zł. 
Zakup namiotu biesiadnego oraz komple-
tów zestawów biesiadnych (stoły i ławy) na 
potrzeby organizacji wydarzeń sportowych 
i kulturalnych w sołectwie będzie kosztować 
10 000,00 zł. Na działalność kulturalną i 
promocję wsi planuje się wydać 20 000,00 zł. 
W ramach tego zadania przewidziano min. 
warsztaty artystyczne o tematyce wielkanoc-
nej, dzień dziecka, festyn letni, turniej tenisa 
stołowego, warsztaty artystyczne o tematyce 
świątecznej, konkurs o tematyce świątecz-
nej dla dzieci, świąteczne warsztaty kulinar-
ne. Przewidziano również doposażenie OSP 
w kamerę termowizyjną za 9 000,00 zł.

Na zebraniu wiejskim w Krzyżowej 
Dolinie podzielono kwotę 40 386,37 zł na pięć 
zadań. Na ciąg dalszy remontu ul. Polnej prze-
znaczono 18 500,00zł, na utrzymanie zieleni 
w sołectwie 3 400,00 zł, na posadowienie słu-
pa wraz z dwoma lampami LED (doświetlenie 
placu i boiska) 5 700,00 zł. Kwotę 3 286,37 zł 
przeznaczono na utrzymanie i doposażenie 
świetlicy wiejskiej, w tym placu zabaw oraz 
siłowni zewnętrznej. Organizacja wydarzeń 
kulturalnych, edukacyjnych, sportowych ma 
kosztować 9 500,00 zł. W ramach tego zadania 
zaplanowano festyny wiejskie, spływ kajako-
wy, warsztaty malarskie i konkursy sportowe.

W Mnichusie mieszkańcy do podziału 
mieli pulę środków w wysokości 15 069,54 zł, 
z której wyodrębniono cztery przedsięwzię-
cia. Większość środków, bo aż 11 500,00 zł bę-
dzie przeznaczona na doposażenie placu za-
baw przy świetlicy w karuzelę tarczową oraz 
ławki. Na utrzymanie zieleni zaplanowano 
600,00 zł, a na przegląd kominiarski w świetli-
cy i przeglądy placu zabaw i siłowni 870,00 zł. 
Na działalność kulturalną zostało 2 099,54 zł. 
W tej kwocie zaplanowano organizację festy-
nu sołeckiego oraz konkurs dla najmłodszych 
o tematyce świątecznej.

Sołectwo Nowa Schodnia zaplanowało 
do realizacji aż siedem zadań za łączną kwotę 
46 367,82 zł. Na remont odnogi ul. Ro-
botniczej przeznaczono 12 000,00 zł, na 
utrzymanie czystości i zieleni w sołectwie 
4 000,00 zł, a na przegląd urządzeń zabawo-
wych i siłowych 600,00 zł. Z kolei naprawa 
plandek ścian wiaty wiejskiej ma kosztować 
1 000,00 zł. Za 17 000,00 zł ma zostać wykona-
ne ogrodzenie placu zabaw przy ul. Waryńskie-
go, a 5 000,00 przeznaczono na doposażenie 
tego placu zabaw w ławkę parkową ze stolikiem. 

Pozostała kwota 6 767,82 zł będzie wydatko-
wana na organizację wydarzeń kulturalnych 
i sportowych.

W Pustkowie mieszkańcy na zebraniu 
podzielili kwotę 33 477,56 zł. Wyodrębniono 
cztery zadania. 24 800,00 zł przeznaczono na 
oświetlenie, z czego 20 000,00 zł na wykonanie 
projektu oraz budowę oświetlenia przy ulicy 
Powstańców Śląskich (1 kompletne stanowi-
sko słupowe), a 4 800,00 zł na wykonanie pro-
jektu oświetlenia ulicy Leśnej. Na działania 
kulturalne zabezpieczono środki w wysokości 
7 291,56 zł, takie jak: warsztaty kulinarne,
 festyn, organizację dnia dziecka, konkurs o te-
matyce świątecznej. Przewidziano również za-
kup fantomu szkoleniowego do ćwiczeń RKO 
dla OSP Pustków za 1 386,00 zł.

Dla sołectwa Schodnia była dedykowana 
kwota 46 367,82 zł, która została podzielo-
na na cztery części. Największą pulę środków 
przeznaczono na działalność kulturalną, bo aż 
30 027,82 zł. Zaplanowano organizację warsz-
tatów florystycznych o tematyce dożynkowej, 
warsztatów kulinarnych o tematyce regional-
nych wypieków, festynu, dożynek wiejskich, 
spotkania i konkursu o tematyce świątecz-
nej oraz warsztatów kulinarnych o tematyce 
regionalnych potraw świątecznych. Utrzyma-
nie czystości i zieleni w sołectwie ma kosztować 
3 900,00 zł, a wykonanie oświetlenia wiat przy 
świetlicy wiejskiej 2 340,00 zł. Na utrzymanie 
mienia w sołectwie, tj. przegląd placów zabaw 
i siłowni plenerowej, remont i malowanie ławek, 
malowanie drewnianych elementów urządzeń 
zabawowych na placach zabaw i zakup pelletu 
do ogrzania świetlicy wiejskiej zaplanowano 
10 100,00 zł. 

W Szczedrzyku podjęto decyzję o prze-
znaczeniu kwoty 46 367,82 zł na pięć 
zadań. Doposażenie OSP w lampę warsztato-
wą, akumlatory i łądowarkę będzie kosztować 
5 300,00 zł. Na działalność kulturalną 

zaplanowano 16 367,82 zł. Odbędą się warszta-
ty kroszonkarskie, tradycyjne stawianie drzew-
ka majowego, dzień matki i ojca, dzień dziec-
ka, „dziyń chopa”, dożynki sołeckie połączone 
z warsztatami kulinarnymi, jesienny koncert 
orkiestr dętych, kartofelfest, warsztaty adwen-
towe, warsztaty malowania porcelany, jarmark 
bożonarodzeniowy połączony z warsztatami 
kulinarnymi oraz warsztaty wędzarnicze. 
Przewidziano również doposażenie sołectwa 
w namiot biesiadny za 8 000,00 zł oraz ławy 
biesiadne za 7 000,00 zł. Doposażenie kuchni 
w świetlicy ma kosztować 9 700,00 zł i w ra-
mach tej kwoty przewidziano zakup dużego 
grilla, palników gazowych, płyt indukcyjnych 
dwupalnikowych, kociołków do podgrzewa-
nia zupy oraz doposażenie kuchni w chochle, 
szczypce, deski, stolnice itp.

Przed sołectwami wiele wyzwań i pracy 
związanej z organizacją tylu wydarzeń. Miesz-
kańcy chętnie uczestniczą w tych przedsię-
wzięciach i zgłaszają na bieżąco sołtysom po-
mysły na kolejne lata budżetowe. Już w lipcu 
będą znane kwoty do podziału na 2024 rok, 
więc przy realizacji obecnie przyjętych zadań 
będzie można już dyskutować nad planami 
dalszego rozwoju sołectw i poprawą istnieją-
cej infrastruktury. Podział zadań na zebraniu 
tak naprawdę kończy proces wcześniejszych 
przygotowań, analiz, spotkań i wielu kalku-
lacji. Na zebraniu mieszkańcy decydują już 
o ostatecznym podziale i planach na kolejny 
rok budżetowy. Więc pomimo tego, że dopiero 
wchodzimy w realizację przedsięwzięć w bie-
żącym roku to nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
już patrzeć w przyszłość i snuć plany na temat 
rozwoju sołectw w naszej gminie.

Iwona Wiercińska

Realizacja w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Schodnia na 2022 r. 
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N
adzwyczajna sesja Rady Miejskiej 
w Ozimku miała miejsce 9 stycznia 
2023 r. Radni podjęli następujące 

uchwały:
• Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wy-

boru metody ustalenia wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpa-
dy stanowiące odpady komunalne w kompo-
stowniku przydomowym;

• Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy 
na 2023 rok;

• Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej.

Marcin Widera

19
grudnia odbyła się 54. Sesja 
Rady Miejskiej w Ozimku – tzw.
sesja budżetowa, podczas której 

radni uchwalili budżet gminy na 2023 rok. 
Była to zarazem ostatnia sesja w tym roku.

Radni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2023-2026;

• w sprawie zmiany statutu Żłobka Samorządo-
wego w Ozimku;

• w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostują-
cych bioodpady stanowiące odpady komunal-
ne w kompostowniku przydomowym;

• w sprawie pokrycia części kosztów gospodaro-
wania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

• w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej wraz z autopoprawką;

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok;
• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy fi-

nansowej;
• w sprawie określenia zasad udzielania z Bu-

dżetu Gminy Ozimek dotacji celowej na dofi-
nansowanie zmiany systemu ogrzewania na 
proekologiczne;

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

       przestrzennego wsi Krasiejów Południe;
• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego wsi Krasiejów Północ;

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego wsi Krasiejów Wschód;

• w przedmiocie zmiany uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych.
Ponadto radni zapoznali się z:

• Protokołem z kontroli wydatkowania środ-
ków budżetowych w latach 2020 – 2021, w 
rozdziale 85516 - system opieki nad dziećmi 
w wieku do lat trzech oraz 85595 - pozostała 
działalność;

• Sprawozdaniami z prac Komisji za 2022 r.;
• Sprawozdaniem z pracy Rady Miejskiej 

       w Ozimku za 2022 r.;

• Informacją dotycząca wykonania uchwał i 
wniosków za okres 06.2022 r. – 11.2022 r.
Przyjęto:

• Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok;
• Plan pracy Rady Miejskiej w Ozimku na 2023 

rok.
Ponadto podczas sesji Anna Golec – Pre-

zes LGD Kraina Dinozaurów podziękowa-
ła za współpracę z Gminą Ozimek i złożyła 
serdeczne życzenia świąteczno-noworoczne. 
Zaznaczyła, że od 16 lat LGD pracuje na rzecz 
lokalnej społeczności i zapewniła o dalszym 
działaniu w ramach nowego okresu progra-
mowania. Zaprosiła także radnych do współ-
pracy przy wsparciu oddolnych inicjatyw, 
aby lepiej rozwijać obszary wiejskie.

Marcin Widera
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Ze Zdzisławem Adamskim - Sołtysem 
Grodźca rozmawiał Witold Żurawicki

- Jest pan zapalonym cyklistą. Ostatnio 
otrzymał pan z tego tytułu różne nagrody.  

-  Zgadza się, jeżdżę od kilkudziesięciu lat. Wraz 
z żoną. Ostatnio otrzymałem statuetkę dla najak-
tywniejszego seniora w naszym klubie rowerowym 
w Grodźcu. Natomiast z tytułu przejechanych 
kilometrów otrzymałem brązową odznakę. 

- Gratulacje. A jak rowerem jeździ się po 
Grodźcu? W jaki sposób ominąć główny, 
niebezpieczny trakt wiodący przez waszą 
miejscowość?    

- Żeby ominąć główną drogę trzeba by nadło-
żyć dobrych kilka kilometrów. Dlatego rowerzyści 
jeżdżą u nas po chodnikach, bo nie mamy ścieżki 
rowerowej. Policja – na szczęście - nie daje nam za 
to mandatów.

- A jaka jest perspektywa obwodnicy 
Grodźca?

- Kiedyś, kiedyś obiecano nam obwodnicę w roku 
2022. Wówczas okres oczekiwania określono na 
10 lat. Rok 2022 się skończył, a obwodnicy nie ma. 
Na zebraniu w tej sprawie był ostatnio u nas wo-
jewoda opolski. Znowu usłyszeliśmy obiecanki. 
Z Urzędu Gminy i Miasta otrzymałem projekt 
obwodnicy, jej przebiegu. Wystawię go w świetlicy 
wiejskiej do wglądu dla mieszkańców.  

- Kiedy więc możecie się jej spodziewać?
- Jako Grodziec wskoczyliśmy na listę rezerwo-

wą podobnych inwestycji w kraju. Jako rezerwowi 
jesteśmy pierwsi w kolejce. Ale wojewoda obiecał, że 
postara się wszystko przyspieszyć, byśmy wskoczyli 
do pierwszej setki. Ponadto, jeśli ktoś z tej pierw-
szej setki z jakichkolwiek przyczyn wypadnie – my 

awansujemy. I wtedy obwodnica miałaby szansę 
powstać do roku 2030.  

- Brak ścieżki rowerowej z prawdziwego 
zdarzenia oraz obwodnica najbardziej zaj-
mują mieszkańców Grodźca. Ale nie tylko.

- Ścieżka rowerowa ma powstać w latach 
2023/2024. Będzie połączona ze ścieżką prowa-
dzącą aż do samego Opola. Natomiast poważ-
nym problemem jest też rzeczka Białka. Niestety, 
ma ona trzech właścicieli: gminę, Polskie Wody i 
GDDKiA. Jak to w życiu bywa: gdzie kucharek 
sześć… I nie ma komu nawet wyciąć drzew rosną-
cych przy rzeczce. 

- Dlaczego te drzewa wam przeszkadzają?
- Zagrażają pobliskim budynkom. Po prostu 

łamią się. Mieliśmy już jedną tragedię, gdy drzewo 
spadło na dom, którego właścicielka doznała zawa-
łu serca i zmarła. A w sprawie ścięcia tego drzewa 

monitowaliśmy wcześniej w gminie. 
- Jakie widzi Pan potrzeby inwestycyjne?
- Chciałbym, aby jak najszybciej zakończyła 

się budowa ulicy Brzozowej, a potem, aby przy-
stąpiono do budowy ulic: Ogrodowej, Spacerowej 
i Klasztornej.  

- Jak wydatkowano środki z ubiegłorocz-
nego funduszu sołeckiego?

- Do dyspozycji było ponad czterdzieści tysięcy. 
Największym zadaniem była przebudowa pla-
cu zabaw wraz z doposażeniem i przestawieniem 
ogrodzenia za prawie dwadzieścia dwa tysiące 
złotych. Jestem bardzo zadowolony z efektu koń-
cowego tej inwestycji, która będzie służyć przede 
wszystkim najmłodszym mieszkańcom naszego 
sołectwa.

- Dziękuję za rozmowę.

Witold Żurawicki       

P
onad 200 osób otrzymało pomoc żyw-
nościową z Banku Żywności w Opolu 
w ramach ostatniego podprogramu, 

którego podsumowanie nastąpiło 2 grud-
nia w Opolu.

Jak poinformowała nas Justyna Giemza 
– koordynator Banku Żywności w Ozimku w 
październiku zakończony został kolejny pod-
program akcji. Podprogram 2021 Plus będzie 
kontynuowany. Dystrybucja paczek rozpocz-
nie się w lutym przyszłego roku a skończy w 
lipcu 2023.

Jakie są kryteria uprawniające do 

otrzymania pomocy? Decyduje kryterium 
dochodowe: w przypadku gospodarstw jedno-
osobowych – 1707,20 zł na osobę, natomiast 
w przypadku rodzin – 1320 zł na osobę. Tak 
więc pomoc żywnościowa kierowana jest do 
osób, które zaznały ubóstwa. 

Pomocą mogą być objęci także obywatele 
Ukrainy. Do tej pory jednak zgłoszeń ze strony 
Ukraińców nie było.

Co zawiera paczka żywnościowa? W roku 
2020 składało się na nią 21 produktów, w roku 
2021 – 10 zaś obecnie – 6. To ograniczenia na-
rzucone z góry. Paczka zwiera więc makaron, 

szynkę wieprzową, mleko, olej, cukier i powidła.
Co zrobić, by pomoc otrzymać? Otóż 

pierwsze kroki należy skierować do Ośrodka 
Integracji i Pomocy Społecznej, który zweryfi-
kuje nasz status finansowy i da skierowanie do 
Banku Żywności. Pomoże też w dostarczeniu 
paczek osobom, które – np. z powodu niepeł-
nosprawności – nie mogą ich odebrać w Ozim-
ku. Paczki żywnościowe do Ozimka dostarcza 
Bank Żywności w Opolu, jego odpowiednik w 
naszej gminie jedynie je dystrybuuje.  

Witold Żurawicki

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020
 jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Podrogram 2021.
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Z
ebraniem w Krzyżowej Dolinie roz-
poczęto, 7 stycznia, cykl zebrań spra-
wozdawczych w jednostkach OSP 

Gminy Ozimek. OSP Krzyżowa Dolina 
jest jedną z mniejszych, ale prężnie dzia-
łającą jednostką strażacką. Liczy 35 człon-
ków, w tym 21 zwyczajnych, 9 honorowych 
i 5 wspierających. W roku sprawozdawczym 
jej stan osobowy powiększył się o 2 człon-
ków zwyczajnych. Młodzieżowa drużyna 
pożarnicza liczy 13 członków. 

W 2022 r. strażacy z Krzyżowej Doli-
ny uczestniczyli w 11 akcjach ratowniczych: 
5 razy wyjeżdżali do pożarów, a 6 razy do miej-
scowych zagrożeń. Najwięcej – 10 wyjazdów 
zanotował na swoim koncie prezes Ireneusz 
Kołodziejczyk, 6 – Sebastian Kupczyk, a 
po 5 – Marcin Szmid i Andrzej Nowak. 
W zawodach sportowo-pożarniczych jednostka 
zajęła pierwsze miejsce drużynowo i indywi-
dualnie, a drużyna MDP trzecie miejsce. Dwaj 
druhowie odbyli szkolenia podstawowe. Jed-
nostka zakupiła węże strażackie, pokrowce na 
pompy i kosiarkę „Stihl”, strażacy uczestniczyli 
w sprzątaniu i pracach remontowo-konserwa-
cyjnych przy remizie, a przed remizą postawili 
kamień z tablicą pamiątkową. Dla strażaków 
z Ukrainy przekazali: węże strażackie W-52 i 
W-75, prądownice wodno-pianowe, rozdzielacze, 

agregat prądotwórczy, mundur strażacki „No-
mex” hełmy i buty strażackie. 

Po przedstawieniu sprawozdań z działal-
ności, finansowego i komisji rewizyjnej, która 
pozytywnie oceniła pracę Zarządu, jednogło-
śnie udzielono Zarządowi OSP absolutorium 
za 2022 rok oraz przyjęto plan działalności i 
plan finansowy na 2023 rok. Noworoczne ży-
czenia oraz podziękowania za całoroczną dzia-
łalność nas rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 

złożyli strażakom zaproszeni goście: Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, Prezes Miej-
sko-Gminnego Związku OSP RP Marek Elis, 
komendant gminny OSP Andrzej Jakubiec, 
opiekun gminy z ramienia PSP st. kpt. Piotr 
Wieszołek oraz sołtys Krzyżowej Doliny 
Bernard Sklorz. W Nowym Roku życzono 
strażakom tylu powrotów, ilu wyjazdów do akcji.

Janusz Dziuban

N
iedawno jednostki ochotniczych 
straży pożarnych, w których funk-
cjonują młodzieżowe drużyny otrzy-

mały rządowe wsparcie finansowe. Pienią-
dze dostały też jednostki z naszej gminy. 
Spytaliśmy na co wydadzą te pieniądze.

Denis Jośko, naczelnik OSP Chobie: 
- My otrzymaliśmy 1690 złotych. Młodzieżowa 

Drużyna Pożarnicza liczy u nas 11 osób, w całej 
OSP mamy 46 druhów, z tego 22 jest czynnych. 
MDP powstała kilka lat temu. Dotację wykorzy-
staliśmy na zakup koszul wyjściowych oraz węży 
strażackich. Jasne, że chciałoby się dokonać kolej-
nych zakupów, ale w OSP - nie tylko naszej – pie-
niędzy nigdy dość. Tak więc dotacja wprawdzie 
skromna, ale bardzo potrzebna. Liczymy na to, 
że w przyszłości także coś dostaniemy, bo potrzeb 
jest wiele. Mamy u nas młodzieżową grupę w wie-
ku od 10 do 14 lat i maluchów w wieku od 6 do 
10 lat.

Andrzej Jakubiec – komendant gminny 
OSP oraz prezes OSP Szczedrzyk: 

- Na naszą jednostkę dostaliśmy wsparcie w 
wysokości 1690 złotych. Dla tych naszych ośmior-
ga młodzieżowców kupiliśmy za te środki wyjścio-
we koszule w kolorze czerwonym, spodnie i czapki 
dżokejki. Czyli ubrania wyjściowe. Do tego doszedł 

też smok ssawny do zasysania wody i dwie linki 
ratownicze. Bez tych pieniędzy na takie zakupy 
nie byłoby nas stać.

Katarzyna Szczemirska – prezes OSP 
Pustków: 

- Otrzymaliśmy około trzech tysięcy 
złotych. Dzięki temu mogliśmy kupić mundury 
i trochę sprzętu gaśniczego. Uzupełniliśmy nasz 

asortyment. Nasza młodzieżowa drużyna liczy 
około 20 osób. To bardzo przydatna pomoc, gdyby 
nie takie dotacje, to nie moglibyśmy zafundować 
wielu rzeczy naszym młodzieżowcom.

Jestem  dumny z młodzieży, która garnie się do 
MDP - dodaje  prezes ZOSP Marek Elis

Witold Żurawicki    
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SP Schodnia jest jedną z wiodących 
w gminie jednostek strażackich, na-
leżącą do Krajowego Systemu Ra-

towniczo-Gaśniczego. Zebranie sprawoz-
dawcze jej członków odbyło się 7 stycznia 
i było poświęcone ocenie działalności 
Zarządu za 2022 rok oraz przyjęciu planów 
działalności i finansowego na obecny rok 
kalendarzowy. 

Stan osobowy jednostki na koniec roku to 
50 członków, w tym 29 zwyczajnych, 2 honoro-
wych i 19 wspierających. Młodzieżowa drużyna 
pożarnicza liczy 4 chłopców. 

W 2022 roku OSP Schodnia 22 razy wyjeż-
dżała do gaszenia pożarów, a 58 razy uczest-
niczyła w likwidacji miejscowych zagrożeń. 
17 interwencji miało miejsce poza terenem 
Gminy Ozimek (Tarnów Opolski, Chrząstowice, 
Turawa, Murów, miasto Opole). Na wyróżnienie 
za udział w akcjach zasługują wszyscy druhowie, 
spośród których „rekordziści” mają na swoim 
koncie po 50 wyjazdów.

W roku sprawozdawczym Zarząd OSP 
Schodnia odbył 12 posiedzeń i 6 innych zebrań. 
Zorganizowano obchody 95-lecia OSP, dru-
howie uczestniczyli w ćwiczeniach z pokaza-
mi OSP w ramach Dni Ozimka, brali udział 
w kursach podstawowych i specjalistycznych oraz 
w zbiórkach szkoleniowych. 

Wykonywano prace porządkowe i re-
montowe w ramach bieżącego utrzyma-
nia samochodów, sprzętu i strażnicy, w 
tym wykonano nowy szyld na remizie OSP. 
W ramach prac społecznych wykonano m.in. pra-
ce przy wieży kościoła w Schodni, montaż oświe-
tlenia świątecznego przy kościołach w Schod-
ni i Ozimku oraz rozwieszano banery na Dni 
Ozimka i Święta Mostu i Żeliwa. Delegacja OSP 
brała udział w obchodach 150-lecia jednostki 
SDH Rymarov.

Sprawozdanie z działalności przedstawił na-
czelnik OSP Rajmund Klitza, a uzupełniły je 
sprawozdania: finansowe i komisji rewizyjnej, 
po czym jednogłośnie udzielono Zarządowi OSP 
absolutorium za 2022 rok. 

Przyjęto plan działalności i plan finanso-
wy jednostki na 2023 rok, ustalając wysokość 
składki członkowskiej na 30 zł. W dyskusji 
podziękowania oraz życzenia złożyli druhom 
ze Schodni: Burmistrz Ozimka Mirosław Wie-
szołek, komendant gminny OSP Andrzej Ja-
kubiec opiekun z ramienia PSP st. kpt. Piotr 
Wieszołek i radny Marceli Biskup. Prezes 
Marek Elis podziękował z kolei za współpra-
cę sołtys Julicie Widerze, Radzie Sołeckiej 
i Kołu DFK Schodnia.

Straż w Schodni cieszy się ogromnym zaufa-
niem wśród mieszkańców sołectwa i całej gminy.

Janusz Dziuban
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W
niedzielę 18 grudnia zapro-
szono wszystkich samotnych 
i starszych mieszkańców wsi 

Schodnia na tradycyjną wspólną wigilię. 
Uczestnicy mogli spędzić popołudnie w mi-
łej rodzinnej atmosferze, przy wyjątkowym 
świątecznym programie artystycznym.

Sołtys Julita Widera witając wszyst-
kich mieszkańców i gości, wśród których byli 
m.in. Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku 
Aldona Koczur, ks.  Marian Demarczyk i 
Przewodniczący DFK Jerzy Sobota.

Zgodnie z przyjętym zwyczajem, po wspól-
nej modlitwie ks. Demarczyk pobłogosławił 
opłatki, którymi uczestnicy łamali się składając 
sobie nawzajem życzenia świąteczno-noworocz-
ne. Następnie wszyscy usiedli do tradycyjnej 
wieczerzy wigilijnej.

W programie artystycznym wystąpili 
Dominika Nowak i Krystian Golla, którzy 
w ciekawych aranżacjach zaprezentowali naj-
piękniejsze kolędy w j. polskim i niemieckim.

Najserdeczniejsze życzenia z oka-
zji zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia zgromadzonym złożyła sołtys wsi 
Julita Widera, życząc jednocześnie sukce-
sów i pomyślności w nadchodzącym 2023 
roku. Do życzeń przyłączyli się przedstawi-

ciele władzy samorządowej oraz pozostali 
goście zaproszeni.

Organizatorami oraz sponsorami spotka-
nia byli: Sołtys i Rada Sołecka Wsi Schod-
nia, DFK Stara Schodnia oraz Ośrodek 

Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku.
Sołtys Julita Widera dziękuje wszystkim, 

którzy wsparli organizację uroczystości.

Emilia Jendryassek

W
świetlicy wiejskiej w Grodźcu, 
na zaproszenie Sołtysa Grodźca, 
Rady Sołeckiej, Stowarzyszenia 

„Nasz Grodziec” oraz Parafialnego zespołu 
Caritas, 18 grudnia spotkali się najstarsi 
i samotni mieszkańcy naszej miejscowości.

W imieniu organizatorów gości przywitał 
sołtys Grodźca Zdzisław Adamski, po czym 
program artystyczny zaprezentowała młodzież 
reprezentująca wolontariat działający w Szkole 
Podstawowej w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Grodźcu. Po części artystycznej zabrał 
głos ksiądz proboszcz Zdzisław Banaś i po 
wspólnej modlitwie zebrani tradycyjnie prze-
łamali się opłatkiem. Do zgromadzonych skie-
rował również najlepsze życzenia obecny pod-
czas spotkania Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek.

Organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania Dyrektor Ośrodka Integracji 
i Pomocy Społecznej Jolancie Janerce, młodzie-
ży i opiekunom, którzy przygotowali występy 
artystyczne oraz wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie tego pięknego świątecznego 
spotkania.

Łucja Furman
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P
o dwuletniej pandemicznej przerwie, 
przed świętami Bożego Narodzenia 
2022 roku wróciła tradycja organizo-

wania spotkań opłatkowych w sołectwach 
naszej gminy. Na opłatek w Dylakach, w 
przedświąteczną niedzielę 18 grudnia, soł-
tys Barbara Starzycka wraz z Radą Sołecką 
zaprosiła samotnych i najstarszych miesz-
kańców wsi oraz – po raz pierwszy – pod-
opiecznych Domu Nadziei w Dylakach i 
prowadzące tę placówkę siostry zakonne.

Na spotkanie przybyli również zapro-
szeni goście: Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek i Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Aldona Koczur, którzy złożyli wszystkim świą-
teczno-noworoczne życzenia. Po odczytaniu 
fragmentu Ewangelii podzielono się opłatkiem, 
a przed wigilijnym poczęstunkiem proboszcz 
parafii w Dylakach ks. Janusz Konofalski od-
mówił krótką modlitwę. Na wigilijnym stole 
znalazły się tradycyjne potrawy: ziemniaki z 
rybą i kapusta z grzybami, krokiety i czerwo-
ny barszcz, a na deser ciasto i kawa. Na poże-
gnanie wszyscy obecni otrzymali świąteczne 
paczki ze słodyczami ofiarowane przez siostry 
z Domu Nadziei – filii ośrodka diecezjalnego 
w Opolu sprawującego opiekę nad bezdomnymi.
Osoby, które z powodu zimowych warunków, 

podeszłego wieku lub złego stanu zdro-
wia nie mogły przyjść na spotkanie, soł-
tys Barbara Starzycka obiecała odwiedzić 
ze świątecznymi życzeniami w ich domach. 

Potrawy spożywane w trakcie spotkania zo-
stały przygotowane w ramach warsztatów, które 
zorganizowano z funduszu sołeckiego.

Janusz Dziuban 

N
asze stowarzyszenie zostało uznane 
przez Zarząd Województwa Opol-
skiego jako  najlepsza organizacja 

samorządowa Opolszczyzny, uhonorowani 
zostaliśmy tytułem Opolskiej Niezapomi-
najki i nagrodą finansową 8 tys. zł. Zarząd 
stowarzyszenia po napisaniu wniosków, 
projektów wygrał 8 konkursów dotacyj-
nych, uzyskał w sumie 12 dotacji, grantów, 
programów wsparcia od wielu organizacji 
i darczyńców (m. in. Województwa Opol-
skiego, Lokalnej Grupy Działania "Kraina 
Dinozaurów", Fundacja PZU).

Dzięki pozyskanym dotacjom zorganizowa-
liśmy kolejne edycje ogólnopolskich Festiwali- 
Tobie Polsko i Jesteśmy Tacy sami, jak również 
kolejną odsłonę Folk Festiwalu i Dziecięcego 
Festiwalu Bajkowego - "Witajcie w naszej bajce"
i pierwsze edycje Eko Festiwalu I Szachmistrza 
w partnerstwie ze Szkołą Podstawową w Kra-
siejowie. Pozyskaliśmy wielu patronów honoro-
wych i medialnych. 

Nasi podopieczni i Zespół dziecięcy „Akces” 
mogli doskonalić swój warsztat podczas bez-
płatnych zajęć i występować dzięki zaprosze-
niom podczas uroczystości zaprzyjaźnionych 
organizacji, firm, miast i wsi.

Nasi wokaliści prezentowali swoje 

umiejętności i zdobywali nagrody oraz wy-
różnienia podczas konkursów, przeglądów, 
festiwali. 

Naszym udziałem było również nakręcenie 
aż 4 teledysków. 

Pod koniec roku wystąpiliśmy podczas Do-
brego Kolędowania w Dobrodzieniu, wysłaliśmy 
mnóstwo zgłoszeń do konkursów kolędowych, 
czekając na ich styczniowe rozstrzygnięcia. 

Otrzymaliśmy wiele miłych słów, listów 

gratulacyjnych i wyróżnień. To był bardzo do-
bry rok! Dziękując za wsparcie wszystkich do-
brych ludzi, których spotkaliśmy w tym roku 
na naszej drodze, nie pauzujemy tylko jesteśmy 
zachęceni i zmotywowani do nowych projektów 
na rzecz naszej małej społeczności. A co będzie 
się działo w nowym jeszcze lepszym 2023? O 
tym już niedługo!

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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W
2017 r. w ramach projektu Innowa-
cji Edukacyjnych, Stowarzyszenie 
KLANZA powołało do życia Szko-

łę Dorosłego Człowieka. 
„Skrzydła dla innowacji przyszłością doj-

rzałej edukacji”
Zajęcia regularnie od pięciu lat odbywają 

się w Domu Kultury w Ozimku oraz w ramach 
podpisanego partnerstwa, w Wyższej Szkole 
Bankowej w Opolu.

Żyjemy coraz dłużej i potrzeba całożyciowej 
tzw. permanentnej edukacji stała się potrzebą 
dzisiejszych czasów.

Szkoła jest inna od innych szkół, bo nie ma 
zeszytów, klasówek, odpytywania, ile wiemy 
na temat życia, ocen - natomiast jest ciągła, 
przyjemna nauka. 

Czego uczymy się w szkole?
Samych potrzebnych rzeczy!
Jak rozumieć świat, który tak pędzi, jak nie 

bać się tego co za drzwiami, obcych, jak radzić 
sobie z internetem, z kłamstwami w nim za-
wartymi, jak przygotować się na kolejne 40-
50 lat życia.

Jak odnaleźć się w tej zupełnie innej sy-
tuacji, gdy dzieci żyją swoim życiem, a my za 
bardzo nie wiemy co ze sobą począć. 

Jak znajdować sens, radość i cel na dalsze 
lata życia…

Uczymy się jak czuć wdzięczność i radość z 
tego co mamy i przeżyliśmy…

Jak znaleźć w sobie głęboko ukryte marze-
nia i jak podjąć działania, żeby je zrealizować…

Jak nie dać się smutkowi, melancholii i 
uczuciu, że nasze życie mija i właściwie to ono 
jest już za nami…

Odszukać w sobie radość z bycia ze sobą i z 
drugim człowiekiem?

Uczymy się budować dobre relacje z najbliż-
szymi, ale także z sąsiadami, ze znajomymi a 
co najważniejsze ze sobą samym. 

20 lat życia to - 240 miesięcy, 960 tygo-
dni, 6720 dni, 161 280 godz., 9 676 800 mi-
nut i 580 068 000 sekund naszego życia!!!

Warto pomyśleć co zrobić z każda sekundą, 
bo z nich składa się nasze życie. Udane sekun-
dy to udane życie!!!

Coraz więcej osób działa w Szkole Dorosłe-
go Człowieka, a także w Szkole Superbabci 
i Superdziadka, dlatego od stycznia tworzy-
my nowe grupy i podwajamy ilość zajęć. Bur-
mistrz Ozimka Mirosław Wieszołek w pełni 
popiera aktywność edukacyjną osób mieszka-
jących w Gminie Ozimek i pomaga nam two-
rzyć kolejne grupy. 

Aktualnie swoją działalnością obejmujemy 
ponad sto osób dorosłych i także nasza szkoła 
czyni wiele starań w sprawie integracji mię-
dzypokoleniowej.  

Wiele naszych aktywności kierujemy 

do dzieci i młodzieży. Nasza szkoła wielokrot-
nie brała udział w projektach Polsko-Niemiec-
kiej Współpracy Młodzieży, gdzie młodzież 
z Polski i Niemiec przygotowała i przeprowa-
dziła warsztaty integrując międzypokoleniowo, 
międzynarodowo i międzykulturowo. 

Zapraszamy wszystkich dorosłych do 
Szkoły Dorosłego Człowieka.

Więcej informacji można uzyskać w Domu 

Kultury, a także w kontakcie bezpośrednim 
ze mną, Pełnomocniczką Burmistrza Ozim-
ka do Spraw Polityki Senioralnej, Prezeską 
Stowarzyszenia KLANZA, pomysłodawczy-
nią i realizatorką tej innowacji edukacyjnej,
którą jest Szkoła Dorosłego Człowieka. 
Zapraszam.

Halina Oster
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złonkowie Klubu Honorowych 
Dawców Krwi im. prof. Ludwika 
Bierkowskiego przy Hucie Małapa-

new w Ozimku podsumowali kolejny rok 
swojej humanitarnej działalności. Klub 
jest już dzisiaj „hutniczy” tylko z tradycji i 
nazwy, gdyż od wielu lat pełni funkcję śro-
dowiskową, zrzeszając wszystkich krwio-
dawców z Ozimka i gminy, a akcje krwio-
dawstwa organizuje co dwa miesiące przed 
Domem Kultury, w ambulansie Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Opolu

W 2022 roku odbyło się w Ozimku sześć 
akcji, podczas których nasi krwiodawcy od-
dali 41,850 ml krwi dla ratowania ludzkiego 
zdrowia i życia. Nie jest to pełny wynik, gdyż 
niektórzy oddają krew bezpośrednio w RCKiK 
w Opolu. 9 grudnia w Domu Kultury odbyło 
się spotkanie ozimskich dawców krwi, zorga-
nizowane z okazji obchodzonych co roku Dni 
Honorowego Krwiodawstwa w Polsce oraz 
zbliżającego się zakończenia roku. Poprzedzi-
ło je podsumowanie konkursu plastycznego 
„Krew to życie” dla dzieci z klas I-III szkół pod-
stawowych, zorganizowanego przez Oddział 
Rejonowy PCK w Opolu wraz z ozimskim 
Klubem HDK PCK. Na konkurs wpłynęły 52 
prace, z których jury nagrodziło najciekawsze 
pomysły plastyczne. Pierwsze miejsce zajęła 
Amelia Chudy, drugie Tymoteusz Dwornik, 
trzecie Aleksandra Maciąg, a wyróżnienia 
powędrowały do Ani Boliukh, Niny Szury
i Marcela Stonogi oraz Karoliny Wiench. 
Nagrody wręczał zwycięzcom patronujący 
konkursowi Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek z prezesem Klubu HDK PCK 
Adamem Kolmanem. Konkurs miał nie tyl-
ko plastyczną, ale również edukacyjną odsło-
nę. Podczas zajęć plastycznych w Domu Kul-
tury dzieci dowiedziały się bowiem, jak ważne 
i potrzebne jest oddawanie krwi. 

Doroczne spotkania krwiodawców, poza 
wyrażeniem podziękowań za ich humanitar-
ną postawę, są również okazją do wręczenia 
odznak „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” 
należnych po oddaniu określonej ilości tego 
najcenniejszego leku. W tym roku odznaki 
III stopnia za oddanie 5 litrów krwi – kobie-
ty lub 6 litrów krwi – mężczyźni otrzymali: 
Justyna Giemza, Agnieszka Gałka i Michał 
Supel, II stopnia (10l – kobiety, 12l – męż-
czyźni): Zbigniew Cłapa, Krzysztof Mu-
siał, Anna Juros i Piotr Giemza, a I stopnia 
(15l – kobiety, 18l – mężczyźni): Mirosława 
Dudzik, Mirosław Sobania, Klaudiusz 
Krzewica i Marcin Kmieć. Wśród ozim-
skich krwiodawców są również ci najbardziej 
zasłużeni, którzy dotychczas oddali co najmniej 
20 litrów krwi lub jej składników. W 2022 r. 

odznaką „Zasłużony dla Zdrowia Narodu”
zostali wyróżnieni: Dariusz Szczudło, Ryszard 
Koźlik, Irena Januszewska, Kewin 
Adamczyk i Adam Kolman. Gratulujemy!

Działalność klubu krwiodawców to nie 
tylko organizacja i udział w akcjach oddawa-
nia krwi, ale również środowiskowe imprezy 
integracyjne. W marcu 2022 r. ozimscy krwio-
dawcy uczestniczyli w klubowych zawodach 
w kręgle w Paczkowie, zajmując 5. miejsce. 
W maju przywieźli 9. miejsce z wojewódzkich 
zawodów strzeleckich w Wójcinie, w czerw-
cu byli organizatorami rejonowych zawo-
dów strzeleckich w Ozimku, zajmując w nich
1. i 5. miejsce, a w październiku zajęli 6. miej-
sce w wojewódzkich zawodach klubów HDK 
w kręgle w Zawadzkiem. Poczet sztandarowy 
Klubu HDK PCK wziął udział w obchodach 
Święta Niepodległości 11 listopada w Ozimku

W trakcie spotkania prezes Zarzą-

du Rejonowego PCK w Opolu Jerzy 
Cwynar wręczył burmistrzowi Mirosławowi 
Wieszołkowi podziękowania za wspieranie 
idei honorowego krwiodawstwa w naszym 
mieście i gminie. Z kolei burmistrz podzięko-
wał i złożył życzenia wszystkim krwiodawcom, 
deklarując wsparcie i pomoc gminy także w 
nowym roku. Uroczystość dopełnił poczęstu-
nek tortem i kawą, a kilka utworów wokalnych 
z dedykacją dla krwiodawców wykonał solista 
Studia Piosenki „Nonet” Bartosz Bednarski. 

Ustalone są już terminy tegorocznych 
akcji krwiodawstwa w Ozimku. Odbędą się one 
w dniach: 10 lutego, 14 kwietnia, 16 czerw-
ca, 18 sierpnia, 20 października i 22 grud-
nia w godzinach 9.00 – 12.00, w ambulansie 
RCKiK Opole przed Domem Kultury w Ozim-
ku. Zostań i Ty honorowym dawcą krwi!

Janusz Dziuban
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olejnym wydarzeniem, będącym przygodą mieszkańców Ozimka z postacią Aleksandra von Humoldta, była premiera filmu 
Teresy Kudyby, która odbyła się w sobotę 26 listopada w Domu Kultury. Autorka, rodowita Ślązaczka, mieszkająca obecnie w 
Słońsku na Kujawach, scenarzystka, filmowiec i producent w jednej osobie, w filmie zatytułowanym „Alexander von Humboldt 

na Śląsku i Słońsku” odsłania przed nami co najmniej kilka zagadek, związanych z początkowym okresem kariery tego wielkiego 
humanisty XIX wieku.

Pierwszą zagadką, która zostaje rozwiązana 
w filmie, jest już sam tytuł. Dla wielu bada-
czy, szczególnie niemieckich, ale i Polacy mieli 
z tym problem, obie nazwy „Śląsk” i „Słońsk” 
brzmią tak podobnie, że często je mylono 
i nie rozróżniano dwóch zupełnie odrębnych 
podróży Humboldta. W filmie wyruszamy 
z nim najpierw w roku 1792 na Śląsk, odwie-
dzając Tarnowskie Góry, Ozimek, ale także 
Kraków i Wieliczkę. Wśród wielu celów tej 
podróży, najważniejszym były maszyny parowe: 
produkowane w Ozimku i z sukcesem zasto-
sowane do odwadniania tarnogórskich kopalń. 
Humbold, w tamtym czasie zwierzchnik 
Urzędu Górniczego w dalekiej Frankonii, 
musiał także w tamtejszych kopalniach 
rozwiązać podobny problem z wodami 
podziemnymi. O tym opowiada pierwsza część 
filmu. Natomiast Słońsk to zupełnie inna 
historia.

Dwa lata po pierwszej podróży, a więc w roku 
1894, Aleksander von Humbold na zlecenie 
ministra w rządzie Prus von Heinitza wyruszył 
do Kołobrzegu, aby tam zbadać solne źródła. 
Po wypełnieniu tego zadania, wydaje się już 

z własnej inicjatywy, udał się nad Wisłę 
w okolice Torunia, do osady będącej siedzibą 
kasztelani, o zupełnie podobnie brzmiącej 
nazwie Słońsk. Powodem tej podróży była 
także sól, która od wieków powodowała 

zasolenie źródeł wypływających w tej oko-
licy. Wcześniej podjęte próby jej pozyska-
nia, przez wykonywanie kolejnych odwier-
tów, nie przynosiły jednak efektu. Dopiero 
Humboldt, po dokładnym zlustrowaniu terenu 

Teresa Kudyba, pomysłodawca, autorka scenariusza, realizatorka i producent filmu „Alexander von Humboldt na Śląsku i w Słońsku”

Tężnie w Ciechocinku są największa tego typu budowlą w Europie
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pomiędzy Słońskiem, Wołuszewem i Raciążkiem, 
wskazał niewielki przysiółek o nazwie Ciecho-
cinek jako miejsce, gdzie należy przeprowadzić 
próbne odwierty. Dokonał tego kierując się nie 
tylko budową geologiczną okolicy, ale przede 
wszystkim obserwując roślinność słonolubną, tak 
zwane halofity, występujące w tej okolicy. Nie tyl-
ko wszystkie wskazane wtedy miejsca próbnych 
wierceń potwierdziły bogate złoża solankowe, ale 
Humboldt wskazał konieczność podwyższenia 
wałów wiślanych, mających chronić teren przed 
zalaniem, opisał sposób wykorzystania źródeł 
i metody produkcji soli oraz określił lokaliza-
cję i konstrukcję tężni wzbogacających solankę. 
Wszystko to zawarł w tajemniczym raporcie, któ-
ry, mimo że wspominany przez późniejszych 
autorów, wydawał się bezpowrotnie zaginąć. 

Dzisiaj o niewielkim Słońsku, prawie zapo-
mnianym Wołuszewie, a nawet historycznym 
Raciążku mało kto z nas słyszał. Wszyscy nato-
miast znamy Ciechocinek, największe i cieszą-
ce się największą sławą uzdrowisko solankowe 
w Polsce. Dumni jesteśmy z ciechocińskich tężni, 
które uznawane są za największą tego typu kon-
strukcję w Europie. Zostały one wybudowane w 
latach 1824-28 z inicjatywy Stanisława Stasica, 
według projektu profesora kieleckiej Akademii 
Górniczej, Saksończyka Johanna Jacoba Graffa. 
Dziś mało kto jednak pamięta, że odkrycia złóż 
solankowych dokonał kilkadziesiąt lat wcze-
śniej Aleksander von Humbold. Może dlatego, że 
jego raport wydawał się zaginiony? Film Teresy 
Kudyby opowiada przede wszystkim o okolicz-
nościach odnalezieniu, tego dotąd tajemniczego 
raportu, przywraca pamięć o nim i przypomina 
o doniosłości odkryć, które zawiera.  Na te-
mat jego treści, nowatorskiego podejścia 

i kompleksowego opracowania opisanych w nim 
przez Aleksandra von Humboldta sposobów 
eksploatacji soli w okolicach Ciechocinka, roli 
badań polskiego uczonego Krzysztofa Zielnicy, 
w filmie wypowiadają się wybitne autorytety w 
tej dziedzinie z Polski i Niemiec. Film wydaje się 
poważnym przyczynkiem do rozpoczęcia starań 
o wpisanie ciechocińskiego kompleksu solanko-
wego na listę dziedzictwa UNESCO.

Premiera w Ozimku, wyprzedzając Ciecho-
cinek, nie odbyła się przypadkowo. To w toku 
przygotowań i na samej konferencji poświę-
conej polonikom związanym z Aleksandrem 

von Humboldtem, która odbyła się we wrześniu 
tego roku w naszym mieście, te ważne odkry-
cia zostały po raz pierwszy zaprezentowane. 
Na premierę, obok mieszkańców Ozimka z bur-
mistrzami na czele, przybyło wielu zacnych gości. 
Projekcja wzbudziła wielkie zainteresowanie 
i zaowocowała ciekawą dyskusją. Może planowane 
na 2024 rok w Ciechocinku obchody 230 rocz-
nicy wizyty Aleksandra von Humboldta, staną 
się przyczynkiem do zbliżenia i nawiązania 
współpracy mieszkańców obu miast?

Józef Tomasz Juros

Teresa Kudyba, pomysłodawca, autorka scenariusza, realizatorka i producent filmu 
„Alexander von Humboldt na Śląsku i w Słońsku”

Uczestnicy premiery z uwagą obejrzeli film i wzięli udział w ciekawej dyskusji
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B
ardzo hojny dla sekcji plastycznych 
Domu Kultury okazał się grudzień. 
W sobotę 10.12.2022 r.  o godz. 12.00 w 

sali reprezentacyjnej leszczyńskiego Ratu-
sza odbyła się uroczysta gala podsumowu-
jąca XLI Konfrontacje. 

Na galę przybyli literaci, fotograficy i pla-
stycy - uczestnicy tego prestiżowego, najstar-
szego interdyscyplinarnego konkursu w Polsce. 
Wśród nich nie zabrakło Urszuli Macianto-
wicz uczestniczki sekcji grafiki warsztatowej 
prowadzonej przez Agnieszkę Jarocką. Do 
konkursu zostały zgłoszone linoryty tracone 
oraz prace wykonane suchą igłą, i to te ostatnie 
zostały docenione. Pani Urszuli gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów. A choć sekcja 
grafiki warsztatowej jest sekcją kameralną, 
to działa bardzo prężnie. Pod koniec grudnia 
jedna z jej uczestniczek Marzena Kasperska 
El Khalfi zaprojektowała wykorzystując 
wspólne grafiki, Pani Urszuli i swoje, kalen-
darz na rok 2023. Wersja wydrukowana kalen-
darza dotarła tuż przed świętami, więc stano-
wiła doskonały prezent po choinkę.

Kolejnym powodem do dumy w grudniu, 
okazały się wyniki konkursu plastycznego or-
ganizowanego przez Oddział Rejonowy PCK w 
Opolu wraz z Klubem Honorowych Dawców 
Krwi PCK "MAŁAPANEW" w Ozimku. Do 
konkursu pod nazwą „Krew to życie” zgłoszo-
no prace, które powstały po długich rozmowach 
z dziećmi na temat niesienia pomocy innym 

oraz wyjaśnieniu im jak ważne jest oddawanie 
krwi. Chodź temat nie był prosty dzieci z ła-
twością przelały swoje pomysły na czyste karty.

Jury doceniło kreatywność młodzieży przy-
znając wyróżnienia, które powędrowały do Ani 
Boliukh, Niny Szury, Karoliny Wiench oraz 
Marcela Stonogi. Drugie miejsce wywalczył
Tymoteusz Dwornik , a zwyciężczynią 

konkursu została Amelia Chudy.
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy wygra-

nej oraz pomysłów plastycznych, a prace będzie 
można oglądać w holu DK podczas tegorocz-
nego WOŚP-u.

Agnieszka Jarocka

stało się już tradycją, że na początku grud-
nia organizowane są warsztaty tworzenia 
kartek świątecznych. Dotychczas techni-

ką panującą była technika grafiki warsztatowej, 
konkretnie linorytu. W tym roku zaprosiliśmy 
do współpracy Annę Piekarczyk - miłośniczkę 
scrapbookingu, która starała się zarazić swoją 
pasją uczestniczki warsztatów. 

Podczas dwóch godzin pod czujnym okiem 
uczestniczki warsztatów wykonały prze-
strzenne kartki świąteczne, dowiedziały się o 
różnych technikach i sposobach uwypuklania 
kartki, wykorzystania, jakby sie mogło wy-
dawać, niepotrzebnych ścinek. Miały okazję 
porozmawiać na tematy artystyczne i nie tyl-
ko, a to wszystko z pasji do tworzenia nieco-
dziennych rzeczy. 

W sumie, z tych samych materiałów po-
wstało 12 różnych kartek, ich wygląd ostatecz-
ny zależał od wyobraźni twórcy i przeznacze-
nia kartki. Zajęcia przebiegały w prawdziwie 
świątecznym nastroju.

Agnieszka Jarocka
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T
radycją staje się, że na weekend przed 
świętami, sala widowiskowa Domu 
Kultury zamienia się w, a to zimowy 

lasek, a to w anielskie obłoki prowadzące 
do stajenki, a to w podwórko z wielkimi sa-
niami Mikołaja. W tym roku na scenie w 
ciągu nocy wyrosło małe zimowe miastecz-
ko, na którego rynku zebrała się śpiewają-
ca młodzież. Na początku było delikatnie 
i nastrojowo za sprawą kolędy Noel w wy-
konaniu Amelii Kity przygotowanej przez 
Agnieszkę Wilczyńską, następnie coraz 
śmielej i zadziorniej w zimowych skocznych 
piosenkach w klimat wprowadzili nas woka-
liści Studia Piosenki NONET pod kierun-
kiem Anny Sitarz. Gdy na scenę wkroczyła 
jedna z tancerek zespołu O-Mega prowadzo-
nego przez Natalię Grochol, było pewne że 
zimowe kamieniczki zaczną tańczyć razem 
z młodzieżą na scenie. 

Podczas cudownych występów kultowej 
młodzieży w przerwach miało miejsce roz-
strzygnięcie konkursu na „Szopkę Bożonaro-
dzeniową lub chatkę zimową” oraz konkursu 
na „Najpiękniejszą ozdobę choinkową lub za-
wieszkę”. Do konkursów zostało zgłoszonych 
łącznie 231 prac wykonanych przez 330 uczest-
ników. Pokazuje to, że konkursy cieszą się co-
raz większym zainteresowaniem, gdyż uczest-
ników było więcej niż w zeszłym roku. Komisja 
przyznała następujące nagrody w konkursie na 
„Szopkę betlejemską lub zimową chatkę”:

I nagroda: Hanna Karpa, Sara Karpa, 
Klaudia Karpa, Marcin Karpa.

II nagroda: Hanna Derda, Agnieszka 
Derda, Marek Derda.

II nagroda: Emilia Gręda, Jakub Gręda, 
Barbara Gręda, Grzegorz Gręda. 

III nagroda: Szymon Wałęga, Karolina 
Wałęga, Monika Wałęga, Arkadiusz Wałęga.

III nagroda: Jakub Świerc, Katarzyna 
Świerc, Marek Świerc.

Wyróżnienie: Pascal Niesłony, Aneta 
Niesłony.

W konkursie na „Świąteczną ozdobę cho-
inkową lub zawieszkę” przyznano następu-
jące nagrody:

• Kategoria I - przedszkola
I NAGRODA: Igor Feliks, PP nr 5 w Kra-

siejowie
II NAGRODA: Laura Krafczyk, PP nr 1 

w Ozimku
III NAGRODA: Hanna Olszak, PP nr 5 

w Krasiejowie
NAGRODA SPECJALNA: grupa 

"Kropeczki", PP nr 2 w Ozimku

• Kategoria II - szkoły podstawowe, 
klasy I - III

I NAGRODA - Hanna Niedoba, SP nr 3 
w Ozimku

II NAGRODA - Marlena Feliks, SP w Kra-
siejowie

III NAGRODA - Emilia Chojnacka, SP 
w Dylakach

• Kategoria III - szkoły podstawowe, 
klasy IV - VI

I NAGRODA - Adam Nicze, SP nr 1 w 
Ozimku

II NAGRODA - Oliwia Tomal, SP nr 1 w 
Ozimku

II NAGRODA - Karolina Wałęga, SP nr 
4 w Ozimku

III NAGRODA - Maria Łęgosz, SP w 
Grodźcu

III NAGRODA - Zuzanna Mirowska, 
SP nr 1 w Ozimku

WYRÓŻNIENIE - Zuzanna Piórkowska, 
SP nr 3 w Ozimku

• Kategoria IV - szkoły podstawowe, 
klasy VII - VIII oraz szkoły ponadpod-
stawowe

I NAGRODA - Hanna Derda, SP w Grodź-
cu.

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy,
 a wszystkich zachęcamy do kultywowania 
tradycji świątecznych.

Podkreślić trzeba, iż bez finansowego 
wsparcia OSM Przyszłość Administracja Ozi-
mek, nie bylibyśmy w stanie zorganizować tak 
pięknych konkursów oraz magicznego koncer-
tu, za wsparcie finansowe i nie tylko serdecznie 
dziękujemy.

Agnieszka Jarocka



18 KULTURA

N
adszedł czas, żeby pożegnać stary 
rok 2022 i wejść ze świeżą energią 
w nowy - 2023. Mieszkańcy naszej 

gminy mieli okazję spędzić tę ostatnią noc 
w roku w Domu Kultury w Ozimku na za-
bawie sylwestrowej, na placu przed budyn-
kiem wziąć udział w animacjach tanecznych, 
konkursach, a przed samą 24:00 wysłuchać 
noworocznych życzeń od włodarzy naszego 
miasta. 

Od godziny 19:00 aż do 4:00 rano z sali 21 
Domu Kultury słychać było polskie i zagra-
niczne przeboje, przy których nogi same rwa-
ły się do tańca. Oprawę muzyczną zapewnił 
DJ Zwariował. 

O godzinie 23:30 na placu przed Domem 
Kultury rozpoczęły się konkursy i animacje, 
w których wzięli udział mieszkańcy nasze-
go miasta witający nowy rok na świeżym po-
wietrzu. Motywem przewodnim były lata 90, 
czasy bez Facebooka i Instagrama, pełne skraj-
ności i przeciwieństw, w których powstały hity 
wszech czasów takie jak: „What is Love” Had-
daway, czy „Coco Jambo” Mr. President. Poja-
wiły się także szczegółowe pytania dotyczące 
amerykańskiego serialu „Przyjaciele” emito-
wanego od 1994 roku - młoda mieszkanka na-
szej gminy znała odpowiedź na każde z nich. 
Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane 
przez Burmistrza Ozimka. Przed północą 
głos zabrała dyrektor Domu Kultury Justyna 
Wajs-Fijałkowska, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aldona Koczur oraz Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek.

Wszyscy mamy ogromne nadzieje, że rok 
2023 przyniesie nam dużo pozytywów i da 
nam wszystkim szansę na spełnienie marzeń. 
Wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek ży-
czymy dużej dawki optymizmu, niech nowy 
rok będzie korzystny pod względem prywat-
nym i zawodowym, niech będzie dla Was
 pełen radości i miłości nie tylko od święta, 
ale na co dzień. 

Tatiana Kowalczyk
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W
e wtorek, 6 grudnia 2022 r. w 
holu Domu Kultury w Ozim-
ku odbyło się mikołajkowe sza-

leństwo. Święty Mikołaj wraz ze swoimi 
pomocnikami elfami z firmy Skeleton za-
pewnili dzieciom mnóstwo atrakcji w po-
staci gier i zabaw. 

Sztuczny śnieg oddał klimat zimowej kra-
iny, a elfy przeprowadziły szereg zabaw m.in. 
wyścigi w tunelu i bitwa na śnieżki, ale naj-
większym wyzwaniem okazała się zabawa w 
„limbo”, czyli przechodzenie pod tyczką, któ-
ra była ustawiana coraz niżej i niżej... Święty 
Mikołaj przybył do Ozimka bardzo zmęczony, 
ale dzieci rozruszały go na tyle, że ogarnęło 
wszystkich dyskotekowe szaleństwo, a Miko-
łaj dał prawdziwy popis umiejętności tanecz-
nych. W ramach animacji odbyły się także 
warsztaty plastyczne, na których wykonane 

zostały piękne ozdoby na choinkę, magnesy 
na lodówkę i kartki świąteczne. Dzieci zabra-
ły swoje prace do domów, aby wprowadziły 
świąteczny, radosny klimat w ich rodzinach. 

Ta forma mikołajkowej  forma zabawy bardzo 
się spodobała wszystkim uczestnikom.

Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

01.02
(środa)

Fanpage 
Domu Kultury 
w Ozimku

Ogłoszenie wyników XXVIII 
Rejonowego Przeglądu 
Teatrów o Tematyce Zimowej, 
Świątecznej oraz Grup 
Jasełkowych

Dom Kultury w Ozimku

04.02
(sobota)

17:15
Plac przed Domem 
Kultury

Jedna za Miliard 

Dom Kultury w Ozimku

18:00
Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Koncert Walentynkowy

10.02
(piątek) 9:00 – 12:00

Plac przed Domem 
Kultury

Akcja poboru krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża im. 
prof. Ludwika Bierkowskiego przy 
Hucie Małapanew

11.02
(sobota) 8:00 – 12:00

Dom Kultury
w Ozimku

Dyżur biblioteczny MiGBP w Ozimku

11.02
(sobota) 15:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Gala Sportowca Roku 
Gminy Ozimek

MOSiR Ozimek
UGiM Ozimek
Dom Kultury w Ozimku

18.02
(sobota)

15:00
17:00
19:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Projekcje filmowe
Opolskie Kino Objazdowe
Dom Kultury w Ozimku

20.02
(poniedziałek) 18:00

Świetlica wiejska 
w Szczedrzyku

Rosenmontag 2023 DFK Szczedrzyk -Pustków

21.02-26.02
(wtorek-niedziela) 10:00 – 18:00

Dom Kultury   
w Ozimku,
sala taneczna

Wystawa pająków
i skorpionów
Więcej informacji na plakatach 
i w mediach społecznościowych

KAPITAN 
Dom Kultury w Ozimku

Tatiana Kowalczyk
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U
roczystość wręczenia nagród Mar-
szałka Województwa Opolskiego
w dziedzinie kultury odbyła się 5 

grudnia 2022 r. w Teatrze im. Jana Ko-
chanowskiego w Opolu. Na galę ludzi kul-
tury województwa opolskiego przybyli 
wybitni animatorzy i twórcy kultury.

Marszałek Andrzej Buła w tym roku wrę-
czył ponad czterdzieści nagród dla Animato-
rów i Twórców Kultury, w tym cztery nagrody 
specjalne. Wybrano również osiem Wydarzeń 
Muzealnych Roku 2021.

Jak zaznacza marszałek, w województwie 
opolskim kultura jest wielowymiarowa. – To 
jest słowo, piosenka, muzyka, twórczość teatral-
na, filmowa, fotografia. Staramy się w obszarach 
kultury, sportu, turystyki, pokazywać osoby, 
które je tworzą. Artyści potrzebują odbiorców, 
którzy zaakceptują ich działalność – mówi 
Andrzej Buła. Dodaje, że nagradzając osoby 
wyjątkowe, docenia się ich dorobek, dotychcza-
sową twórczość i działalność dla regionu.

Wśród laureatów byli również mieszkańcy 
Gminy Ozimek. Józef Tomasz Juros - Pre-
zes Stowarzyszenia „Doliny Małej Panwi” 
od lat promującego historię regionu, otrzy-
mał Nagrodę Marszałka dla Animatorów 
i Twórców Kultury. Natomiast Agnieszka 
Jarocka otrzymała Wyróżnienie - Animatorzy 

i Twórcy Kultury 2022. Jest artystą, plastykiem 
i aktorką, która od lat współpracuje z Domem 
Kultury w Ozimku. 

Józef Tomasz Juros:
- „Nagroda Marszałka Województwa Opol-

skiego za Rok 2022, przyznana za osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszech-

niania i ochrony kultury”, jest wyrazem uzna-
nia i podziękowania za szczególne zaangażowanie 
w dzieło współtworzenia i wzbogacania dorobku 
kulturowego Śląska Opolskiego. Tak napisano w 
liście gratulacyjnym. Już sama nominacja była 
dla mnie wielkim zaskoczeniem, a jednocześnie 
wielką satysfakcją. Na uroczystą Galę Wręcze-

nia Nagród 5 grudnia 2022 roku, w Teatrze im. 
Jana Kochanowskiego, jechałem więc z wielką ra-
dością i nadzieją. Kiedy wywołano mnie na sce-
nę rozpierała mnie duma, a jednocześnie pewien 
żal, że nagrodę odbieram jedynie w towarzystwie 
żony i wyróżnionej takim tytułem Agnieszki 

Jarockiej. Żałowałem przede wszystkim, że nie 
ma na sali moich koleżanek i kolegów ze Stowa-
rzyszenia Dolina Małej Panwi, bo przepełniała 
mnie myśl, że nagroda jest skierowana nie tylko 
do mnie, ale także do nich wszystkich. 

Po wyróżnieniu za organizację Święta Mostu 
i Żeliwa 2016 oraz nagrodzie Marszałka za Mu-
zealne Wydarzenie Roku, jakim była Między-
narodowa Konferencja Miłośników Żeliwa 2017, 

przyznanie tym razem Nagrody Marszałka, trak-
tuję jako wyraz docenienia działalności naszego 
Stowarzyszenia oraz prowadzonego przez nas Mu-
zeum Hutnictwa Doliny Małej Panwi. Rok 2022 
nie był łatwy, przede wszystkim z powodu ogra-
niczeń związanych z pandemią. Mimo wszystko 
udało się zorganizować w maju Noc Muzeum, w 
czerwcu Piknik Strzelecki, wykonać rekonstrukcję 
armaty jakie odlano w naszej Hucie w 1783 roku, 
zorganizować Święto Mostu i Żeliwa, a we wrze-
śniu międzynarodową wideokonferencję poświęco-
ną Aleksandrowi von Humboldtowi. Członkowie 
Stowarzyszenia na samą obsługę zwiedzających 
Muzeum poświęcili w tym roku 663 godziny. Pra-
ce związane z inną działalnością pochłonęły 1236 
godzin, a rekordziści przepracowali ich ponad 200. 
Nasze wielkie zaangażowanie zostało docenione i 
nagrodę dla mnie traktuję jako wyraz tego uznania 
dla wszystkich członków Stowarzyszenia. Dlatego 
też nie tylko statuetkę, ale związaną z nią nagro-
dę pieniężną przekazuję na rzecz Stowarzyszenia.

Nasza działalność jest nie tylko promocją za-
bytków i walorów turystycznych naszej gminy, ale 
promuje także nasz Śląsk Opolski na całą Polskę i 
na arenie międzynarodowej. Nagroda jest dla nas 
zachętą do dalszej pracy.

Agnieszka Jarocka: 
- Na galę rozdania Nagród Marszałka pojecha-

łam raczej z czystej ciekawości. Chciałam zobaczyć,  
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N
ie tylko i nie zawsze galeria sztuki 
jest miejscem, w którym odbywają 
się ważne wydarzenia artystycz-

ne. 23 listopada w restauracji „Miejscowa 
Klapsznita” w Szczedrzyku odbył się wer-
nisaż wystawy malarstwa „Melodyjnie 
i kwieciście” Urszuli Serafin-Noga, na 
który artystka zaprosiła grono swoich 
przyjaciół i znajomych. W kameralnej at-
mosferze uczczono z pozoru tylko proza-
iczne wydarzenie, jakim stała się zmiana 
dekoracji w tym lokalu gastronomicznym. 

Sale konsumpcyjne „Miejscowej Klapszni-
ty”, działającej w Szczedrzyku od 2019 roku, od 
początku zdobią obrazy Urszuli Serafin-Noga, 
które, jak mówią właściciele lokalu Michał i Jo-
lanta Rudolf, wzbudzają spore zainteresowanie 
odwiedzających go gości. Ponieważ przyszedł 
czas na zmianę wystroju lokalu, wspólnie z ar-
tystką przygotowano nową wystawę, na którą 
złożyły się jej obrazy z kilku cyklów malarskich. 
Tak o wystawie i prezentowanych na niej pra-
cach mówi sama autorka:

„Ci, którzy znają mnie dobrze wiedzą, że pierw-
sze studia, które ukończyłam to były studia ogrod-
nicze na Wydziale Ogrodniczym krakowskiej Aka-
demii Rolniczej. Wprawdzie wybrałam zupełnie 
inną drogę zawodową, ale natura, a szczególnie 
kwiaty, czasem w połączeniu z fragmentami ar-
chitektury, są bardzo częstą inspiracją moich prac. 
Kwiaty same płyną mi spod pędzla, często po 
długiej przerwie są tematem na rozmalowanie, 
są dobrym polem do plastycznych eksperymentów, 
moim sposobem na odreagowanie stresu i przy-
krych chwil w życiu. Prezentowane prace to ob-
razy w technice akrylowej, technikach łączonych i 
akwarele. Myślę, że na szczególną uwagę zasługuje 

seria ośmiu ogrodowych tryptyków. Każda praca 
składa się z trzech części, z których każda może 
funkcjonować jako niezależny obraz, a razem 
stanowią całości kompozycyjne. Myślę o dalszym 
rozbudowywaniu tego cyklu. Muzyczna część eks-
pozycji to prace w technice akrylowej na dużych 
formatach, wykonane na wystawy pt. "Muzyka", 
które odbyły się w Filharmonii Opolskiej i Teatrze 
Eko Studio – Zimowy Las Sztuki. Są to moje ilu-
stracje do utworów Claude Debussy’ego: Arabeska, 
Zatopiona katedra, Ogrody w deszczu oraz Kwin-
tetu smyczkowego „Pstrąg” Schuberta. Pozostałe 
dwie prace pochodzą z kolei z wystawy pt. "Wol-
ność" w ramach Zimowego Lasu Sztuki w Teatrze 
Eko Studio w Opolu. Wprawdzie temat odbiega od 
tytułu wystawy, ale same obrazy ze swoim przeka-
zem doskonale wpisują się w jej przewodni temat.”

Podobnie jak sama wystawa, również jej 
wernisaż miał melodyjny i kwiecisty charakter. 
Ubarwiły go bowiem muzyczne zagadki, któ-
rych zwycięzcy otrzymali od artystki „kwiato-
we” obrazki jej autorstwa. Nie zabrakło również 
kwiatów, upominków i gratulacji dla głównej 
bohaterki tego wydarzenia, złożonych zarów-
no osobiście podczas wernisażu, jak również 
po uroczystości poprzez media społecznościowe. 

Nowa wystawa malarstwa Urszuli 
Serafin-Noga prezentowana będzie do mar-
ca przyszłego roku, po czym do „Miejscowej 
Klapsznity” wróci stała, ale zapewne „odświeżo-
na” pod względem artystycznym i ekspozycyj-
nym dekoracja plastyczna. 

Janusz Dziuban

jak to wygląda, spotkać wielkich ludzi kultury, po-
podziwiać, zainspirować się.

Będąc z mamą jeszcze w atelier Teatru im. J. 
Kochanowskiego spotkałam znajomą mamy, Pa-
nią Teresę Juros, która przejechała w towarzystwie 
męża Tomasza Józefa Jurosa. Wtedy powiedzia-
łam „no to wiem do kogo trafi jedna z nagród. Do 
Pana Tomasza oczywiście.” (i nie myliłam się). Ku 
swemu zdziwieniu podczas gali wyczytano moje 
nazwisko jako osoby wyróżnionej. Musiałam zer-
knąć na wielki bilbord, czy oby na pewno się nie 
przesłyszałam. Wchodząc na scenę i odbierając 
dyplom oraz nagrodę poczułam, jak zaczynam 
się denerwować. Emocje trzymały do końca gali.

Z Domem Kultury związana jestem od 20 lat 
(to więcej niż połowa mojego życia - dodaje z uśmie-
chem). Najpierw jako uczestniczka sekcji plastycz-
nej, teatralnej. Współtworząc z instruktorami oraz 
ze znajomymi wystawy, plakaty do spektakli. W 
październiku tego roku minęło 6 lat, odkąd zapu-
ściłam swoje korzenie w Dom Kultury jako instruk-
tor plastyki, zamieniając swoją drogę twórczą na 

drogę wspierania twórczości dzieci uczęszczających 
na zajęcia plastyki w DK (jest to spora grupka 87 
osób). I to wtedy jestem najbardziej dumna, gdy na 
podium lub wysoko w rankingach zdawalności do 
szkół plastycznych znajdują się moi uczniowie, , do 
których talentu i ciężkiej pracy dołożyłam małą 
cegiełkę. Same zajęcia to jedynie połowa tego, co ro-
bię. Czynnie staram się organizować lub wspierać 
różne działania animacyjno-kulturalne - wystawy, 
wernisaże, letnie akcje dla dzieci, warsztaty czy 
spektakle. Kilka razy w roku zabieram młodzież 
na plenery malarskie. Jedną z większych corocz-
nych imprez, które wraz ze współpracownikami 
domu kultury organizuję przy finansowym wspar-
ciu OSM „Przyszłość” Administracja Ozimek jest 
Świąteczny koncert Zimowy. Tu każdy szczegół, od 
scenografii po oprawę muzyczną staram się zapla-
nować tak by ze sobą współgrały.  Zawsze jest wiele 
stresu, ale finał jest skromnie mówiąc piękny… tak 
przynajmniej ludzie powiadają. 

Bardzo wiele satysfakcji sprawia mi realizacja 
projektów grantowych. Do takich należał należał 

m. in. projekt „Grafika pamięci” mający na celu 
założenie pracowni grafiki warsztatowej (będącej 
niszową dziedziną sztuki), oraz „Naturalnie, bo 
naturalnie!” wspierający ekologiczne podejście do 
uprawy ogródków i ochrony owadów zapylających. 

I choć zostałam doceniona w dziedzinie anima-
torów i twórców kultury nie zamierzam osiąść na 
laurach… jeszcze wiele muszę się nauczyć i jeszcze 
wiele mogę zrobić.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek: 
- Nagrody Marszałka Województwa Opolskiego 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury to prestiżowe 
wyróżnienia. Jestem dumny, że w tym roku naszą 
gminę w tym zacnym gronie reprezentuje aż dwóch 
ludzi kultury – Józef Tomasz Juros i Agnieszka 
Jarocka. Gratuluję laureatom i jestem przekona-
ny, że będą kontynuować działalność kulturalną 
i rozwijać swoje pasje. 

(źródło: www.opolskie.pl)

Witold Żurawicki



22

nia 20 grudnia miło nam było 
gościć Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka, Sołtyskę 

Wsi Dylaki Barbarę Starzycką, siostry 
z Domu Nadziei w Dylakach oraz licznie 
zgromadzonych rodziców i uczniów.

Tradycyjne przedświąteczne spotkania są 
okazją do spędzenia czasu w świątecznej at-
mosferze, przy blasku świec, zapalonej choince, 
pięknej scenografii i występach uczniów, którzy 
jak co roku, pięknie zaprezentowali przygoto-
wane jasełka.

„Wznieś serce nad zło” to tytuł przygotowa-
nego przedstawienia, które nawiązywało do 
narodzin Pana Jezusa poprzez teraźniejszość 
i związaną z nią postawą młodych ludzi. Na 
szkolnej scenie zaprezentowali się mali i duzi 
wykonawcy, prezentując swój kunszt aktorski 
oraz wokalny, gdyż występy młodych aktorów 
przeplatane były pięknymi świątecznymi pio-
senkami. Niespodzianką był występ nauczycie-
li, którzy wraz z uczniami zaśpiewali piosenkę 
„Wznieś serce nad zło”.

Po występie dzieci dyrektor Elżbieta Pluta 
podziękowała za przybycie zaproszonym go-
ściom, uczniom i nauczycielom za przygoto-
wanie występu jasełkowego. Złożyła również 
wszystkim obecnym serdeczne życzenia zdro-
wych i spokojnych Świąt.

Na zakończenie wszyscy mogli skosztować 
pysznych ciast upieczonych przez rodziców 
i kupić stroiki i ozdoby świąteczne.

Był to piękny wieczór, który wprowadził 
wszystkich w klimat radosnych Świąt Bożego 

Narodzenia. Dziękujemy wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób przyczynili się do jego or-
ganizacji.

Izabela Mazur

N
asze uczennice Marlena Feliks, Lena 
Bryja i Lena Mannsfeld, spośród 
wielu zgłoszeń z całej Polski, zakwa-

lifikowały się na podstawie przeszło 140 
zgłoszeń video do wąskiego grona finali-
stów XVIII Starochorzowskiego Przeglą-
du Kolęd i Pastorałek, konkursu o randze 
ogólnopolskiej.

4 stycznia podczas przesłuchań na żywo, oce-
nianych przez szanowne jury, w którym rolę 
przewodniczącego pełnił Dariusz Niebudek - 
polski aktor teatralny i filmowy, reżyser, wo-
kalista. Duet Lena Bryja i Lena Mannsfeld 
zaśpiewał dwa świąteczne utwory „Mroźną Ci-
szę” i „Pastorałkę od serca do ucha”, Marlena 
Feliks piosenkę „Pachnie świętami” i „Mędrcy 
świata”. Wykonania bardzo spodobały się juro-
rom, którzy oprócz wielu ciepłych słów i gratu-
lacji, przyznano duetowi wyróżnienie. Jesteśmy 
niezwykle dumni, ponieważ uczennice były naj-
młodsze w swej kategorii, a poziom był bardzo 
wysoki. Były także jedynymi reprezentantkami 
województwa opolskiego.

Uczennice przygotowała Elżbieta Pisula- 
Bieniecka.

Elżbieta Pisula-Bieniecka
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Olga Małkiewicz wraz z rozpoczę-
ciem nowego roku przedszkolnego
2022/2023 objęła funkcję Dy-

rektora Publicznego Przedszkola Nr 5 w 
Krasiejowie. Z nową dyrektor rozmawiał 
Witold Żurawicki.

- Na czym polega kierowanie przedszko-
lem?

- Mam przyjemność być dyrektorem przedszko-
la, które posiada dwa oddziały. Oprócz funkcji dy-
rektora pełnię obowiązki referenta i nauczyciela 
wychowania przedszkolnego. Kierowanie placówką 
to bardzo złożone zadanie, należy zadbać o wiele 
spraw równocześnie, m.in. o bezpieczeństwo dzieci i 
pracowników, działalność opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczną, współpracę ze środowiskiem lo-
kalnym, organizację roku szkolnego, sprawy kadro-
we i socjalne, pomoc psychologiczno-pedagogiczną, 
itp. Nadanie właściwego kształtu wspólnej pra-
cy, to droga do realizacji celów. Jestem na począt-
ku tej drogi, moim zamierzeniem jest stworzenie 
komfortowych warunków i atmosfery zgodnego 
współdziałania, zarówno wśród wychowanków 
jak i dorosłych uczestników życia przedszkolnego, 

która przyczyni się do świadczenia usług na naj-
wyższym poziomie. 

- Jest Pani dopiero drugim dyrektorem tej 
placówki. Co i dlaczego zamierza Pani w niej 
zmienić, ewentualnie co już Pani zmieniła?

- Aby sprostać stawianym celom i wytyczyć kie-
runek doskonalenia pracy placówki, konieczne jest 
jej dokładne poznanie, wsłuchanie się w potrzeby 
dzieci oraz środowiska, współdziałanie wszystkich 
organów – dyrektora, rady pedagogicznej i rady ro-
dziców. Na ten moment staram się o przyłączenie 
do Opolskiej Sieci Przedszkoli i Szkół Promujących 
Zdrowie. Uważam, że połączenie edukacji w ujęciu 
konwencjonalnym z promocją zdrowia w ujęciu ho-
listycznym, zaowocuje w przyszłości szczęśliwymi, 
zdrowymi i świadomymi swojej wartości ludźmi 
(absolwentami).

- Czym powinni się charakteryzować na-
uczyciele wychowania przedszkolnego?

- Nauczyciele w przedszkolu to osoby wykształ-
cone wielokierunkowo oraz stale podnoszące swoje 
kwalifikacje. Bardzo dobrze znające podstawowe 
potrzeby dzieci, potrafiące zrozumieć i dostrzec 
także potrzeby niestandardowe, jeśli takie się po

jawiają. Cechują się dużą cierpliwością i empatią. 
Umiejętnie nawiązują i utrzymują bliski kontakt 
z dziećmi oraz całą grupą, dzięki czemu tworzy się 
silna więź będąca podstawą do nauczania i wycho-
wania najmłodszych. Bezinteresowne zaangażo-
wanie w sprawy dzieci, sprawiedliwe traktowanie, 
stosowanie nowoczesnych metod pracy, wrażliwość 
zawodowa oraz poczucie odpowiedzialności za 
losy dziecka to kolejne cechy odznaczające tą gru-
pę zawodową. 

Ostatnie cztery miesiące mojej pracy pokaza-
ło, że to stanowisko nie tylko wymaga wielu po-
święceń i wszechstronnego zaangażowania, ale też 
może być źródłem ogromnej satysfakcji. Dokładam 
wszelkich starań, by zarówno dzieci, rodzice jak i 
pracownicy przychodzili do przedszkola z rado-
ścią, bez obaw czy stresu, aby w razie napotkanych 
trudności nie obawiali się o nich  mówić, prosić o 
wsparcie, czuli, że mogą podzielić się swoją inwen-
cją i pomysłami, czerpać radość z działania oraz 
współpracy. 

- Dziękuję za rozmowę.

Witold Żurawicki
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W
dniu 19 grudnia 2022 roku Ka-
mila Widera złożyła ślubowa-
nie, które odebrał Burmistrz 

Ozimka i otrzymała akt nadania stopnia 
awansu zawodowego – nauczyciela mia-
nowanego. 

Kamila Widera jest nauczycielem wycho-
wania przedszkolnego w Publicznym Przed-
szkolu nr 1 w Ozimku, prowadzi także zajęcia 
z terapii pedagogicznej. Stawia na kreatywność, 
otwartość i indywidualne podejście do procesu 
nauczania, a pracę traktuje z wielką pasją i za-
angażowaniem.

Burmistrz Mirosław Wieszołek w imieniu 
swoim i mieszkańców Gminy złożył jej gratu-
lacje i życzył dalszych sukcesów zawodowych. 
Wśród gratulantów byli również przedstawicie-
le Gminnego Zakładu Oświaty Ewa Kotyrba
 i Anna Dudziec oraz dyrektor PP nr 1  w Ozim-
ku Magdalena Dudkiewicz.

- Pani Kamila jest nauczycielem kreatywnym, 
pomysłowym, otwartym na nowe wyzwania, za-
wsze gotowym do współpracy z nauczycielami oraz 
rodzicami. Kocha to co robi, jest zaangażowana w 
swoją pracę i wychowanie dzieci. Zawsze chętna 
do poszerzania swoich horyzontów i podnoszenia 
swoich kwalifikacji zawodowych w celu promowa-
nia i podnoszenia jakości pracy przedszkola – do-
daje z zadowoleniem dyrektor PP1 Magdalena 
Dudkiewicz.

- Dla mnie to kolejny krok w karierze zawodo-
wej, a zawód nauczyciela to przede wszystkim moja 
pasja. Uwielbiam pracę z dziećmi, a największą 
nagrodą są ich codzienne uśmiechy i postępy w po-
szczególnych etapach edukacji. Przygotowaniom do 
egzaminu t towarzyszyło dużo pracy i trochę stresu. 

Uważam, że pokazałam się z najlepszej strony, 
a egzaminującym spodobała się prezentacja moje-
go dotychczasowego dorobku zawodowego – pod-
sumowuje Kamila Widera.

Marcin Widera

N
ic nie wpływa korzystniej na sto-
sunki międzyludzkie niż spotka-
nia lokalnych społeczności w miłej 

atmosferze.
Taki cel przyświecał naszym nauczycielkom 

- paniom: Annie Spyrze, Jolanta Niedźwiedź, 
Barbarze Baron, Teresie Glensk i Ewie 
Dorynek, kiedy w listopadzie rozpoczynały 
przygotowania do przedstawienia jasełkowego: 
„Bóg się rodzi”.

Jasełka w naszej szkole to już ponad dwu-
dziestoletnia tradycja, którą z powodzeniem 
dzielimy się z mieszkańcami Schodni, Nowej 
Schodni i Ozimka. Nawet w okresie zeszłorocz-
nego lockdownu staraliśmy się zaakcentować 
przedświąteczny czas wspólnym koncertem 
kolęd.

Tegoroczne przygotowania przedstawienia 
jasełkowego momentami szły jak po grudzie, bo 
naszych młodych „aktorów” nie omijały choroby. 
Mimo to efekt był wzruszający i zyskał apro-
batę widzów, którzy przyszli do naszej szko-
ły 20 grudnia popołudniu, aby wraz z nami 
przypomnieć sobie historię narodzenia Jezusa. 
Owe efekty możecie podziwiać na zdjęciach 

i na  profilu Facebook Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Ozimku.

Przedstawienie zaprezentowano również 

podczas Dnia Otwartych Drzwi SP2 Ozimek 
w połowie stycznia br.

Kamila Słowik
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stycznia uczniowie naszej szkoły 
zgromadzili się w sali gimnastycz-
nej, aby zobaczyć i na nowo prze-

żyć sceny Bożego Narodzenia. Świąteczny 
nastrój podkreślały niecodzienne stroje 
dzieci oraz bożonarodzeniowa dekoracja 
sali.

Klasa pierwsza przedstawiła tradycyjne ja-
sełka, przenosząc wszystkich obecnych w czasy 
sprzed dwóch tysięcy lat. W śpiew kolęd włączyli 
się ich starsi koledzy i koleżanki. Nico Jonczyk 
swoją grą na skrzypcach uświetnił całe przed-
stawienie, Melania Muc przepięknie zaśpie-
wała kolędę „Mędrcy Świata”, natomiast nasi 
najmłodsi uczniowie wystąpili z pastorałką 
Arki Noego ,,Zostań Jezu mym braciszkiem”. 
Jasełka wprowadziły wszystkich zebranych w 
świąteczny nastrój. 

Dziękujemy pani Jolancie Dziumak za 
oprawę muzyczną, uczennicom klasy VII za 
serwis video oraz pani Urszuli Serafin-Noga
za obsługę fotograficzną. Nagranie video zostało 
wykonane na sprzęcie zakupionym w 

ramach projektu Laboratoria Przyszłości. 
Przedstawienie w formie video można obejrzeć 
na YouTube, link filmu został zamieszczony 

na profilu Facebook Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Szczedrzyku.

Joanna Piontek 

W
Przedszkolu Publicznym Nr 1 
w Ozimku 19 grudnia kolejny 
raz „Magiczne Jasełka” przygo-

towały nie dzieci, ale dorośli. Przed licznie 
zgromadzoną dziecięcą publicznością i go-
śćmi z Gminnego Zakładu Oświaty - Ewą 
Kotyrbą oraz Anną Dudziec, a tak-
że Dyrektor Domu Kultury w Ozimku 
Justyną Wajs-Fijałkowską wystąpili aktorzy 

- wszyscy pracownicy Jedyneczki wcielający 
się w przedstawicieli różnych zawodów oraz 
postaci z szopki bożonarodzeniowej. 

Było świątecznie, kolorowo, zabawnie i mu-
zycznie. Jasełka były niesamowitym przeży-
ciem zarówno dla samych dzieci, jak i występu-
jących aktorów. Dzieci nagrodziły wszystkich 
wielkimi brawami. Każdy z aktorów oraz
 zaposzeni goście otrzymali od dyrekcji przedszkola 

świąteczny upominek. 
Wybrzmiały piękne kolędy oraz życzenia 

świąteczne. Zarówno przedszkolaki oraz wszy-
scy pracownicy Jedyneczki na pewno zapamię-
tają na długo ten wyjątkowy świąteczny dzień…

Magdalena Dudkiewicz
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L
ekcje robotyki, programowania, foto-
grafii i filmowania są już realizowa-
ne w naszym szkolnym laboratorium 

przyszłości. W ramach ministerialne-
go projektu „Laboratoria Przyszłości” 
uczniowie Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. K. Miarki w Dylakach mają możli-
wość rozwijać nie tylko kompetencje przy-
szłości, a także własne zainteresowania 
w zakresie programowania, robotyki czy 
też fotografii. 

Na zajęciach z informatyki uczniowie mogli 
wejść w świat programowania z robotem „DASH” 
oraz zestawem pociągów „INTELINO”. Zaku-
pione sprzęty pozwalają poprzez zabawę roz-
wijać kluczowe umiejętności logicznego myśle-
nia skupionego na rozwiązywaniu problemów, 
precyzyjnego prezentowania swoich myśli oraz 
współpracy. Uczniowie dowiedzieli się także 
jak działa drukarka 3D wraz z jej oprogramo-
waniem oraz z jakich etapów składa się druk. 
Teraz z chęcią uczą się podstawowych funkcji 
programu, aby projektować swoje modele i po-
dejmować pierwsze próby samodzielnego wy-
druku. 

Kolejnym krokiem zmierzającym do wy-
korzystania wszystkich otrzymanych pomocy 

jest poznanie przez naszych uczniów tajni-
ków fotografii oraz filmowania. Podczas za-
jęć pozalekcyjnych z języka niemieckiego nasi 
ósmoklasiści mieli możliwość zaznajomić się 
z podstawami obsługi aparatu fotograficznego 
oraz sposobów wykorzystywania światła do 
stworzenia poprawnego zdjęcia i filmu. Ucznio-
wie dowiedzieli się jaką rolę w fotografii pełni 
przysłona oraz jak można ją efektywnie wyko-
rzystać w swoich kadrach. Wartością tworzenia 

videokastów jest nie tylko naturalny rozwój 
kompetencji językowych, ale także sposobność 
uzyskania wglądu we własne mocne i słabsze 
strony. Po krótkim wstępie teoretycznym nasza 
młodzież ochoczo przystąpiła do części prak-
tycznej. Co niektórzy mieli swój debiut w mo-
delingu. Nauka przez zabawę bardzo przypadła 
do gustu naszej młodzieży. 

Mariola Kotula

14
grudnia 2022 roku odbyła 
się gala wręczenia nagród w 
konkursie plastycznym „Perły 

Opolszczyzny”. Konkurs został zorganizo-
wany pod Patronatem Honorowym Mar-
szałka Województwa Opolskiego Andrze-
ja Buły oraz sfinansowany ze środków 
województwa opolskiego. Organizatora-
mi konkursu byli Stowarzyszenie Nasza 
Nowa Schodnia oraz Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Ozimku. W przedsięwzięciu wzięło 
udział 138 uczestników z Gminy Ozimek. 
Poziom nadesłanych prac był bardzo wy-
równany. Jury w składzie Anna Spyra, 
Roman Fornol na czele z przewodniczącą 
Justyną Wajs-Fijałkowską wybrało zwy-
cięzców w poszczególnych kategoriach.

W kategorii I – Przedszkolaki – I miej-
sce zajęła Helena Szczemirska, II miejsce – 
Oliwia Korzeniec, III miejsce – Maria Pachla. 
Wyróżnienia: Anna Pużak, Julia Kowol oraz 
Katarzyna Bonk.

W kategorii II – Klasy 1-3 – I miejsce zajął 
Antoni Łęgosz, II miejsce Natalia Ledwig, III 
miejsce Helena Orlik. Wyróżnienia: Izabela 
Rolka, Michał Lauer i Wojciech Filipek.

W kategorii III – Klasy 4-5 - I miejsce zaję-
ła Laura Ledwig, II miejsce - Paulina Szym-
ska, III miejsce – Jakub Banik. Wyróżnienia: 

Anna Piątek, Franciszek Gaszczyk i Natalia 
Krafczyk.

W kategorii IV – Klasy 6-8 – I miejsce za-
jęła Hanna Piątek, II miejsce Dobrosława 
Boduch, III miejsce Olaf Nowak. Wyróż-
nienia: Dominika Hreczuch, Aurelia Pyć, 
Magdalena Hupa. 

Gratulujemy aureatom i uczestnikom kon-
kursu. Wszystkim wręczone zostały dyplomy 
i nagrody. 

Laureaci III miejsc – rodzinne wejściówki do 
Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, Laureaci 

II miejsc – rodzinne wejściówki do Zamku w 
Niemodlinie. Laureaci I miejsc rodzinne vouche-
ry na zwiedzanie Zamku w Mosznej ze wspól-
nym obiadem. Laureaci wyróżnień otrzymali 
rodzinne wejściówki do Zamku Górnego oraz 
Wieży Piastowskiej w Opolu. Na gali był także 
obecny Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszo-
łek, który wręczył laureatom dodatkowe upo-
minki. 

Grzegorz Filipek
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nia 8 grudnia w Żychlinie odbył 
się finał 3 ogólnopolskiego kon-
kursu artystycznego dekorowa-

nia pierników dla uczniów szkół o profilu 
gastronomicznym „dekor-PIERNIK-art.”, 
w którym 3-cie miejsce zajęła 17-letnia 
mieszkanka Schodni, Aleksandra Rzepka.

O udziale w konkursie zadecydowała chwi-
la  „Decyzja o wzięciu udziału w konkursie zapa-
dła dość spontanicznie. Po południu jednego dnia 
dowiedziałam się o nim, a już kolejnego ranka 
piekłam pierwsze pierniki. Termin oddania prac 
eliminacyjnych upływał 4 dni później, a do przy-
gotowania były aż 4 pierniki!”. Wysiłek opłacił 
się i Aleksandra trafiła do grona 10 finalistów. 

W ciągu kolejnych 10 dni musiała przygoto-
wać pracę, składającą się z minimum 7 pierni-
ków, której tematem przewodnim były anioły.  
„Do ozdobienia pierników użyłam wielu metod, 
m.in. podwójnego lukru. Malowałam barwnika-
mi spożywczymi, użyłam wzorów haftowanych, 
koronkowych i kanwy. Jednego piernika ozdobi-
łam za pomocą aerografu.” – mnogość technik, 
niezbędna precyzja i dokładność wpłynęły na 
czas pracy nad jednym dziełem, który wynosił 
nawet 4-7 godzin. Kolejnym wyzwaniem było 
bezpieczne przewiezienie pierników do Żychli-
na oraz udekorowanie jednego tam, na miejscu, 
w ciągu 60 minut. Sędziów urzekły delikatność, 
staranność, pomysłowość i odwaga.

Przygoda Aleksandry z cukiernictwem 
zaczęła się w momencie rozpoczęcia nauki w 
szkole średniej na kierunku technik techno-
logii żywności. Praca pod okiem wspaniałego 

nauczyciela na profesjonalnym sprzęcie szybko 
sprawiły, że przerodziło się to w pasję i plan na 
przyszłość. Sukces mocno zmotywował ją do 
działania i nieustającego rozwoju. Już teraz 
przygotowuje się do wzięcia udziału w kolej-
nym cukierniczym wydarzeniu. W następnej 

edycji konkursu, którego została laureatką, 
również ma zamiar wziąć udział.

Aleksandrze gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Katarzyna Bartyla

nia 8 grudnia podczas zajęć kółka 
plastycznego odbyły się szkolne 
warsztaty zdobienia świątecznych 

pierników. W warsztatach uczestniczyli 
członkowie kółka oraz pozostali chętni 
uczniowie. 

Zajęcia rozpoczęły się od krótkiego instruk-
tażu i pokazu techniki zdobienia, a następnie 
wszyscy uczestnicy otrzymali pierniczki oraz 
woreczki z kolorowymi lukrami i mogli samo-
dzielnie ozdabiać pierniki, wzorami własnego 
pomysłu. Zabawy było sporo, a świeżo udeko-
rowane pierniki wyglądały i pachniały bardzo 
kusząco, toteż część została spałaszowana od 
razu, na miejscu. Podczas warsztatów odwie-
dziła nas pani Mirella Rudolf, która z dumą 
oglądała słodkie dzieła swoich wychowanków.

Zakup pierników oraz pozostałych artyku-
łów potrzebnych do przeprowadzenia warszta-
tów sponsorowała Rada Rodziców. Serdecznie 
dziękujemy!

Joanna Piontek
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arta Rakowska to uczennica kla-
sy 3A Liceum Ogólnokształcące-
go Zespołu Szkół w Ozimku. Jest 

stypendystką Prezesa Rady Ministrów - to 
wyróżnienie i finansowa gratyfikacja, któ-
rą otrzymują uczniowie i uczennice osią-
gający najwyższe wyniki w nauce. Ponad-
to pilna uczennica jest zarazem wybitnym 
sportowcem. 

Marta na co dzień reprezentuje Sekcję Pły-
wacką VEGA Dobrodzień. Pływanie towarzy-
szy jej od najmłodszych lat. I choć zaczęło się zu-
pełnie niewinnie, niezliczone godziny treningów 
przekuły się z czasem w sukcesy.

Jako jedyna przedstawicielka Opolszczyzny, 
została objęta programem szkolenia najmłod-
szych juniorów, który realizowany był pod pa-
tronatem Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu. O tym, że tak się stało, 
w głównej mierze zadecydowały bardzo dobre 
wyniki osiągnięte przez nią podczas Zimowych 
Mistrzostw Polski 14-latków w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim. Wywalczyła tam między innymi 
tytuł Mistrzyni Polski na 400 m stylem 
zmiennym. Tym samym śmiało można było 
uznać, że w najbliższych latach znajdzie się w 
kręgu zainteresowań trenerów reprezentacji 
Polski.  

W grudniu 2022 roku Marta uczestniczyła 
w Zimowych Mistrzostwach Polski Juniorów 
16-letnich w pływaniu w Gorzowie Wielkopol-
skim. Wystartowała w trzech konkurencjach 
indywidualnych: 100m i 200m stylem motyl-
kowym oraz 200m stylem zmiennym. Zdobyła 
tam srebrny medal Mistrzostw Polski Junio-
rów na 200m stylem motylkowym i zapewniła 

sobie tytuł Zimowej Wicemistrzyni Polski 
Juniorów 16-letnich. Gratulujemy trenerowi 
Olegowi Pyrogowi, Sekcji Pływackiej VEGA, 
rodzicom i przede wszystkim Marcie.

Kibicujemy, wpieramy i czekamy na kolejne 
sukcesy. 

Agnieszka Fras-Suchecka

W
zorem poprzedniego roku, jest 
nam niezmiernie miło poinfor-
mować, iż mieszkańcy naszej 

gminy po raz kolejny będą mogli wybrać 
najlepszych sportowców Gminy Ozimek. W 
dniach 23.01. – 05.02.2022 r. odbywa się bo-
wiem głosowanie w Plebiscycie Sportowiec 
Roku 2022 Gminy Ozimek. Kapituła Ple-
biscytu wyłoniła już po pięcioro nomino-
wanych w trzech kategoriach: Sportowiec 
Roku, Trener Roku oraz Sportowy Zespół 
Roku. 

Nominowani w kategorii Sportowiec Roku: 
Karolina Guzy (balet/taniec), Daniel Kokot 
(biegi przełajowe), Szymon Łysiak (lekko-
atletyka), Oliwia Rainczuk (taniec), Marta 
Rakowska (pływanie).

Nominowani w kategorii Trener Roku: 
Michał Fijałkowski (piłka nożna), Walde-
mar Jamróz (piłka nożna), Rafał Jurczyński
(lekkoatletyka), Tatiana Kowalczyk (taniec), 
Mateusz Pinkawa (piłka nożna).

Nominowani w kategorii Sportowy Zespół 
Roku: Kaszmir (taniec), O-Mega Mama (ta-
niec), O-Mega Royal (taniec), SP3 Ozimek kl. 
7-8 (piłka nożna), Street Workout Ozimek
(sporty siłowe). 

Dodatkowo Kapituła Plebiscytu zdecydowa-
ła o wręczeniu nagrody Supersportowiec Gminy 
Ozimek dla zasłużonego w naszej gminie działa-
cza sportowego, ale więcej szczegółów poznacie 
Państwo na samej Gali!

Zgodnie z Regulaminem Plebiscytu, nomi-
nowane w plebiscycie mogły być osoby/podmioty 
zamieszkujące na terenie Gminy Ozimek lub 
będące czynnym zawodnikiem klubu/stowarzy-
szenia reprezentującego naszą gminę. 

Co ważne - cały plebiscyt odbywa się 

w formie głosowania elektronicznego, do które-
go uprawnieni są mieszkańcy Gminy Ozimek 
oraz zostanie podsumowany na uroczystej Gali 
Sportowców Roku w Domu Kultury w Ozimku 
w dniu 11 lutego br.

Serdecznie zachęcamy do oddawa-
nia głosów na stronie internetowej www.
mosirozimek.pl w zakładce plebiscyt. 
O wynikach Plebiscytu poinformujemy 
w kolejnym wydaniu Wiadomości Ozimskich.

Arkadiusz Banik
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U
biegłoroczne rozgrywki sportowe 
uczniów z Gminy Ozimek zakoń-
czyły się udziałem drużyn Zespołu 

Szkół w rozegranych 12 grudnia w Dobrze-
niu Wielkim mistrzostwach powiatu opol-
skiego w halową piłkę nożną. Tam ozim-
ska drużyna dziewcząt zajęła pierwsze 
miejsce, pokonując ZS Prószków i awan-
sując do półfinału wojewódzkiego. Wśród 
chłopców pierwsze miejsce zajął ZS Tuło-
wice, drugie ZS Ozimek, a trzecie ZS Do-
brzeń Wielki.

Sportowe zmagania po przerwie świątecz-
no-noworocznej rozpoczęły gminne zawody w 
koszykówkę 3x3 szkół podstawowych, rozegra-
ne 5 stycznia w hali sportowej SP nr 3. Wśród 
dziewcząt pierwsze miejsce zajęła ZSP Grodziec, a 
wśród chłopców ZSP Grodziec przed PSP Krasie-
jów i SP nr 3 Ozimek. 10 stycznia w Niemodlinie 
odbył się finał powiatowy. który wygrały dziew-
częta z ZSP Grodziec, awansując do półfinału 
wojewódzkiego. Drugie miejsce zajęła drużyna 
PSP Zagwiździe. Wśród chłopców wygrała SP nr 
1 Niemodlin przed PSP Grodziec i PSP Zagwiź-
dzie. Na szczebel wojewódzki awansowały dwie 
najlepsze drużyny. 

10 stycznia w hali sportowej SP nr 3 w Ozim-
ku rozegrano mistrzostwa powiatu opolskiego w 
piłkę siatkową szkół ponadpodstawowych „Lice-
aliada”. Zakończyły się one zwycięstwem i awan-
sem do półfinału wojewódzkiego dziewcząt z Ze-
społu Szkół w Ozimku w składzie: Halina Bąk, 
Zofia Bąk, Julia Dobrzańska, Aleksandra Du-
dek, Aleksandra Lalic, Julia Olbrycht, Hanna 

Stasiukiewicz, Masha Steblii, Martyna Śliwa, 
Alexandra Widawski, Oliwia Widok, Daria 
Wyżgała – opiekun Jolanta Szyporta. Drugie 
miejsce zajął ZS Prószków, trzecie ZS Niemodlin, 
a czwarte ZS Dobrzeń Wielki. Rywalizację chłop-
ców wygrał ZS Dobrzeń Wielki, drugie miejsce 
zajął ZS Prószków, a trzecie ZS Ozimek – opie-
kun Piotr Bąk.

11 stycznia w Dąbrowie odbył się finał powia-
towy w grach i zabawach dzieci. Wśród dziew-
cząt kolejne miejsca zajęły: 1. PSP Dąbrowa, 2. 
PSP Łubniany, 3. PSP Dobrzeń Wielki, 4. SP nr 
3 Ozimek, 5. SP nr 1 Niemodlin, 6. ZS-P Dębska 
Kuźnia. Wśród chłopców wygrała PSP Dąbrowa, 

a druga była SP nr 3 Ozimek i obie awansowa-
ły do półfinału wojewódzkiego. Kolejne miejsca 
zajęły: 3. SP nr 1 Niemodlin, 4. PSP Łubniany, 5. 
PSP Dobrzeń Wielki, 6. PSP Chrząstowice. Dru-
żyna chłopców SP nr 3 Ozimek występowała w 
składzie: Bartłomiej Dudkowski, Jan Kwiet-
niewski, Wojciech Musiał, Jan Niedoba, Bar-
tosz Niedźwiedź, Franciszek Oblicki, Witold 
Szczemirski, Seweryn Walus – opiekun Alek-
sandra Knop. 

Janusz Dziuban
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W
piątkowe popołudnie dnia 9 grud-
nia br. w Szkole Podstawowej w 
Krasiejowie odbył się 8. Miko-

łajkowy Turniej Tenisa Stołowego. W ry-
walizacji wzięło udział 36 zawodników, co 
świadczy o tym, że turniej cieszy się z roku na 
rok coraz większą popularnością i na trwałe 
wpisał się w kalendarz wydarzeń sportowych 
w naszej wsi. Organizatorem zawodów był 
Sołtys Tadeusz Markulak i Rada Sołecka 
wsi. Nad całością od lat pieczę sprawuje Ma-
teusz Pinkawa , były członek rady sołeckiej, a 
obecnie trener piłki nożnej Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego Athletic Ozimek i KS Krasiejów 

oraz wiceprezes Gminnego Młodzieżowego 
Klubu Sportowego Ozimek. Zawodnicy przy-
jechali do Krasiejowa z różnych miejscowości 
m. in. z Dobrodzienia, Kolonowskiego, Opola, 
Strzelec Opolskich. Można więc napisać, że 
ranga wydarzenia jest wojewódzka. 

Po rozgrywkach grupowych gra toczy-
ła się w dwóch drabinkach: mistrzowskiej 
i amator.  

W kategorii Open zwyciężyli: 1 miej-
sce Michał Dropała; 2 miejsce Kacper 
Adamus , a 3 miejsce Piotr Gumuliński . 
W kategorii Amator: 1 miejsce Tomasz 
Wiśniewski; 2 miejsce Grzegorz Łuczko, 

natomiast 3 miejsce Mateusz Michno.
   Zwycięzcy otrzymali w nagrodę dyplo-
my, puchary, słodkie upominki oraz bony 
upominkowe. 

Sołtys dziękuje dyrektorce Szkoły Pani 
Katarzynie Sokołowskiej-Kolanek
za udostępnienie sali gimnastycznej, 
panom Przemysławowi Polaczkowi , 
Grzegorzowi Bronder i Grzegorzowi 
Pasoniowi za zaangażowanie w organiza-
cję turnieju. Turniej został sfinansowany 
ze środków funduszu sołeckiego. 

Sylwia Widawska

T
radycyjnie już, w ostatnim tygodniu 
przed Świętami Bożego Narodzenia 

– 20 grudnia w świetlicy wiejskiej 
w Szczedrzyku rozegrano doroczny tur-
niej skata o „żywe nagrody”. Wzięło w nim 
udział 21 zawodników.  

Zwycięzcą turnieju został Kazimierz 
Udolf ze Szczedrzyka, który zdobył 2367 
pkt., a kolejne miejsca zajęli: 2. Hubert 
Sowa ze Szczedrzyka – 2340, 3. Herbert 
Kowolik z Antoniowa – 2335, 4. Andrzej 
Berbelicki z Ozimka – 2324, 5. Józef 
Mateja z Krośnicy – 2185, 6. Bogdan Jura
z Rudy Śląskiej – 2104, 7. Norbert Bastek 
ze Szczedrzyka – 2012 pkt. 

Siedmiu najlepszych zawodników 
otrzymało nagrody, którymi były karp, 
jesiotr, amur oraz mrożony drób (in-
dyk, kaczka i kurczak). Na zakończenie 
turnieju uczestnicy złożyli  sobie 

wzajemne życzenia świąteczno-noworocz-
ne. Organizatorzy dziękują wszystkim za 
licznym udział i zapraszają na kolejne 

turnieje skata sportowego. 

Kazimierz Udolf



31SPORT

portowe pożegnanie mijającego roku 
na boisku w Szczedrzyku, to już wie-
loletnia tradycja. 31 grudnia w samo 

południe rozpoczęła się 19. edycja piłkar-
skiego sylwestra, zorganizowanego przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Ozimku. Jak co roku, drużyna seniorów 
KS Szczedrzyk zmierzyła się z ekipą old-
boyów Gminy Ozimek.

Mecz trwał 2 x 30 minut i obfitował w wiele 
ekscytujących momentów i ciekawych akcji z obu 
stron. Ostatecznie lepsi okazali się piłkarze gospo-
darzy, wygrywając 4:2, a schodząc z boiska gracze 
obu drużyn wymienili między sobą piłkarskie 
podziękowania. Sportowego zakończenia roku 
w Gminie Ozimek dokonał Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, wręczając kapitanom oby-
dwu drużyn pamiątkowe puchary. Statuetkami 
zostali również uhonorowani sędziowie meczu: 
Józef Włodarczyk i Paweł Soworka, a prezesi 
wszystkich klubów piłkarskich gminy otrzymali 
z rąk burmistrza piłki meczowe, jakimi rozgry-
wano Mundial w Katarze. 

Po tym oficjalnym podsumowaniu przyszedł 
czas na symboliczny toast lampką szampana, 
wspólne śpiewanie kolęd, poczęstunek i składa-
nie sobie noworocznych życzeń, zarówno tych do-
tyczących spełnienia zamierzeń sportowych, jak 
również osobistych.

Podczas wydarzenia najważniejsze było spo-
tkanie miłośników sportu, piłkarzy, kibiców i dzia-
łaczy sportowych z terenu Naszej gminy.

Janusz Dziuban
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P
o chudych latach pandemicznych, 
Klub Turystyki Górskiej „Kozica” 
przy O/Z PTTK Huty Małapanew 

wrócił na swoje tory i w stu procentach zre-
alizował kalendarz imprez zaplanowanych 
na 2022 rok. Wszystkie doszły do skutku
 i jak zwykle cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Szczególnie cieszy to, 
że coraz więcej młodych ludzi z naszego 
miasta i gminy jest zainteresowanych 
tą formą czynnego wypoczynku. 

W trakcie całego sezonu odbyło się 19 imprez 
turystyki kwalifikowanej i krajoznawczej. Zor-
ganizowano 13 wycieczek w góry polskie i cze-
skie: zimowe wejście na Czarną Górę w Masywie 
Śnieżnika, Góry Wałbrzyskie z wejściem na szczyt 
korony gór Polski – Chełmiec, Góry Kamienne – 
Waligóra, Beskid Śląski z wejściem na Baranią 
Górę – źródła rzeki Wisły, Karkonosze z wejściem 
na najwyższy szczyt Śnieżkę, Góry Świętokrzy-
skie ze Świętym Krzyżem i Łysicą, Jaseniki – 
Pradziad i na koniec wakacji Beskid Żywiecki – 
Rycerzowa. Jesienią wróciliśmy w Beskid Śląski 
z wejściem na Stożek, Beskid Mały z Leskowcem 
oraz zejściem nad Jezioro Mucharskie – zaporowy 
zbiornik retencyjny na Skawie uruchomiony w 
2019 roku. Tradycyjnie zakończenie sezonu na-
stąpiło w najbliższych sercu, bo leżących w grani-
cach naszego województwa Górach Opawskich, z 
odwiedzinami w Zlatych Horach, wejściem na Bi-
skupią Kopę oraz biwakiem w Cichej Dolinie. Se-
zon zakończyliśmy andrzejkowym wyjazdem na 
Borówkową Górę w Rychlebskich Horach (Cze-
chy). Tradycyjnie na zakończenie roku szkolnego 
odbył się spływ kajakowy rzeką Budkowiczanką. 

Kluczowymi imprezami „Kozicy” były jednak 
wyjazdy wielodniowe. Zorganizowaliśmy pięć im-
prez rangi górskiej i krajoznawczej, z których naj-
ważniejszą był LVI Rajd Górski Hutników w Be-
skid Wyspowy z bazą w Słotwinach k. Limanowej. 
Kolejną imprezą, cieszącą się największym zain-
teresowaniem, był rajd „Tatrzańska jesień”, który 
prowadził szlakami Tatr Wysokich i Zachodnich. 
W okresie zimowych ferii odbył się trzydniowy 
rajd pieszo-narciarski w Beskid Sądecki z bazą w 
Krynicy. Bardzo udana była również wycieczka 
krajoznawcza na Warmię i Mazury. W te urokli-
we i historyczne rejony naszej Ojczyzny powróci-
liśmy po kilku latach. Po Warszawie, Krakowie, 
Kujawach przyszedł czas na miejsca początku 
naszej państwowości – Wielkopolskę: Gniezno 

– Biskupin – Poznań – Rogalin. Późna jesień to 
dobry czas na zwiedzanie zabytków naszej kul-
tury i państwowości. 

W sumie, w sezonie turystycznym 2022 roku 
KTG „Kozica” zorganizował 19 imprez, w których 
wzięło udział 815 uczestników. W podróżach spę-
dziliśmy łącznie 34 dni. Można było zdobyć 490 
punktów do punktacji GOT. W naszych impre-
zach brała udział społeczność wielopokoleniowa 

– od młodzieży szkolnej, przez średniozaawan-
sowanych po osoby starsze, znakomicie radzące 
sobie na szlakach. Budujący i mobilizujący do 
dalszego działania jest przypływ „świeżej krwi” – 
uczniów ozimskich szkół, a na szczególne uzna-
nie zasługuje Zespół Szkół z panią dyrektor 
Małgorzatą Winnik na czele. W poczet PTTK 
przyjęto 14 uczniów, którzy brali udział w na-
szych imprezach i zostało założone SKKT przy 
O/Z PTTK. Ogółem do naszego Towarzystwa 
wstąpiło 19 nowych członków. 

Wszystkim uczestnikom naszych imprez dzię-
kuję za piękny udział, zawsze miłą i serdeczną 
atmosferę, życzliwość, zrozumienie i wzajemny 
szacunek. Szczególnie dziękuję włodarzom nasze-
go miasta i gminy z burmistrzem Mirosławem 
Wieszołkiem i zastępcą burmistrza Andrzejem 
Brzeziną na czele, za należyte podejście do spraw 
turystyki, pomoc i dofinansowanie (po latach) 
naszej sztandarowej imprezy – Rajdu Górskiego 
Hutników. Myślę, że i w nowym sezonie zostanie 
otwarta furtka, by wziąć udział w konkursie na 
dofinansowanie turystyki, rekreacji i czynnego 
wypoczynku naszych członków i sympatyków 

– mieszkańców Ozimka i gminy. Dziękuję rów-
nież tym, którzy pomagali w organizacji imprez, 
pilotowaniu i przewodnictwie, a szczególnie kole-
gom Markowi Musiałowi, Stanisławowi Plucie, 
zarządom O/Z PTTK i KTG „Kozica”, obsłudze 
grilla, jak i koleżance Urszuli za smaczne ciasta. 
Słowa podziękowania za kulturalną i bezpiecz-
ną jazdę oraz kulturę osobistą należą się również 
kierowcom z firmy przewozowej, z której usług 
korzystaliśmy przez cały rok. Dziękuję również 
redakcji Wiadomości Ozimskich za publikowa-
nie naszych relacji, a tym samym propagowanie 
turystyki na terenie miasta i gminy Ozimek. Do 
zobaczenia na szlakach w 2023 roku. 

Inauguracja sezonu nastąpi 4 lutego wyjaz-
dem w Beskid Żywiecki – Pilsko, a program im-
prez KTG „Kozica” na cały 2023 rok zamieścimy 
w lutowym numerze WO. 

Z turystycznym pozdrowieniem

Józef Kozioł 
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B
Burmistrz Ozimka działając na podsta-
wie art. 37 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. 2022 poz. 

2625) podaje do publicznej wiadomości projekt 
uchwały Rady Miejskiej w Ozimku w sprawie 
określenia na rok 2023 wykazu kąpielisk poło-
żonych na terenie Gminy Ozimek oraz długości 
sezonu kąpielowego i zaprasza do składania 
uwag oraz propozycji zmian do ww. projektu 
uchwały, na następujących zasadach:

I. Forma składania uwag oraz propozycji 
zmian do projektu uchwały:

1. Pisemna papierowa, poprzez wypeł-
nienie i złożenie w Punkcie Informacji Urzędu 
formularza dostępnego w Referacie Komunika-
cji Społecznej Urzędu Gminy i Miasta w Ozim-
ku, ul. ks. Jana Dzierżona 4B, 46-040 Ozimek, 
pok. 100.

2. Pisemna elektroniczna, poprzez wypeł-
nienie i przesłanie drogą elektroniczą wskazanego 
formularza (dostępnego na stronie internetowej) 
na adres e.jendryassek@ugim.ozimek.pl

II. Miejsce składania uwag oraz propo-
zycji zmian do projektu uchwały:

Urząd Gminy i Miasta w Ozimku, Punkt 
Informacji Urzędu, ul. ks. Jana Dzierżona 4B, 
46-040 Ozimek, parter, adres poczty elektronicz-
nej: e.jendryassek@ugim.ozimek.pl

III. Termin składania uwag oraz propozycji 
zmian do projektu uchwały:

Ustala się termin: od dnia 20 stycznia 2023 r. 
do dnia 10 luty 2023r.

O zachowaniu terminu składania uwag i pro-
pozycji zmian do projektu uchwały decyduje data 
ich wpływu do Urzędu.

IV. Termin rozpatrzenia złożonych uwag 
oraz propozycji zmian do projektu uchwały:

Rozpatrzenie złożonych uwag i propozycji 
zmian do projektu uchwały nastąpi w terminie 
14 dni od upływu terminu wskazanego w pkt III 
powyżej.

Niniejsze obwieszczenie podlega publikacji na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Ozim-
ku, ul. ks. Jana Dzierżona 4B, 46-040 Ozimek, 
na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku: ozimek.pl oraz na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku.

  Burmistrz Ozimka
               -//-
  Mirosław Wieszołek








